

عصر ایرانیان	
دوشنبه ۷ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۸ خردادقمده ۱۳۴۵	
۲۷ ■ شماره ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۱۲۰	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
	
	
رئیس جمهور شهید استوانه‌ای برای انقلاب اسلامی بود	

آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع تقلید گفت: ایران اسلامی در هفته گذشته شخصیت‌های عظیمی را از دست داد که هر کدام از آنها استوانه‌ای برای انقلاب اسلامی بود و در رأس آنها آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور مردمی قرار داشت. به گزارش «عصر ایرانیان»، وی روز یکشنبه در ابتدای درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم افزود: ما در این چند روز در غم و اندوه فرو رفته بودیم، خداوند متان ان شاهده روح آنها را شاد کند و بازماندگانشان را صبر عنایت بفرماید و ایران اسلامی را از خطر حفظ بفرماید. وی گفت: مقدرات و مصالح مردم دست ما نیست، اما در عین حال ما عمگین هستیم. آیت الله سبحانی افزود: رضوان خداوند بر آنها باد. برای اینها نماز لیله الدفن خواندم. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضا (ع) و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد «قبر قلم‌سی» به تبریز، در منطقه ورزقان آذربایجان‌شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمامی همراهانش به‌مقام رفیع شهادت نائل شد. آیت الله اله‌اشم، نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان‌شرقی و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، «هالک رحمتی» استاندار آذربایجان‌شرقی، سردار سپیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور و تعدادی از محافظان و خدمه بالگرد از سرشنیان بالگرد حامل رئیس‌جمهور بودند.

۷۰ سازمان حقوقی خواستار اعلام «حظی» در نوار غزه شدند

ده‌ها سازمان و نهاد حقوقی (یکشنبه) در بیانیه‌ای مشترک، خواستار اعلام رسمی حظی زدگی نوار غزه شدند به گزارش ایرنا از خبرگزاری فلسطینی «سما»، این نهادهای حقوقی در بیانیه اعلام کردند که با توجه به سرعت گسترش گرسنگی و افزایش سوءتغذیه شدید میان همه اقشار از جمله کودکان، همه طرف‌های رسمی و سازمان‌های بین المللی مربوط باید حظی زدگی نوار غزه را به صورت رسمی اعلام کنند. این سازمان‌های حقوقی افزودند: نبود امنیت غذایی در سراسر نوار غزه به خاطر اصرار اسرائیل بر انجام جنایت و استفاده از گرسنگی به عنوان سلاح در راستای قتل عام فلسطینیان، در حال گسترش است.براساس این بیانیه، سطح امنیت غذایی با آغاز حمله زمینی رژیم صهیونیستی به «فخ» در جنوب نوار غزه کاهش یافته است، به ویژه اینکه از یک روز قبل از آغاز این حمله، ورود کامیون‌های حامل کمک‌های انسانی به نوار غزه متوقف شده بود. این نهادهای حقوق بشری بر ضرورت اجبار رژیم صهیونیستی به اجرای تدابیر اعلام شده از سوی دیوان بین المللی دادگستری و الزام آن به باز کردن گذرگاه رفخ در مرز فلسطین با مصر و ورود «فوری» و «گسترده» کمک‌ها به نوار غزه، تاکید کردند. سازمان‌های حقوقی کمک‌های انسانی به نوار غزه متوقف شده بود. آن‌وارد نوار غزه می‌شود ولی نه تنها به سراسر این منطقه نمی‌رسد بلکه رژیم صهیونیستی از ورود این کالاها به مناطق شمالی نوار غزه از جمله شهر غزه و شمال آن جلوگیری می‌کند. این نهادهای اعلام کردند که بیش از ۸۰۰ هزار ساکن و آواره مجبور به ترک رفخ و حرکت به سوی غرب «خان یونس» و «دیرالبلح» شده و فقط مقدار کمی از وسایل زندگی را با خود برداشته اند و بیشتر مواد غذایی خود را برای گذاشته اند. ۱۰۰ هزار نفر دیگر نیز از «جبالیا» و «بیت لاهیا» به سمت غرب شهر غزه آواره شده‌اند. در بیانیه ۷۰ نهاد حقوق بشری آمده است: مسدود شدن گذرگاه‌ها و جلوگیری از ورود کمک‌های انسانی، شیخ حظی، گرسنگی و سوء تغذیه بر سر ۲٫۳ میلیون نفر ساکن نوار غزه که نیمی از آنها کودکان هستند، سایه افکنده است، با توجه به از بین رفتن فرصت‌های شغلی، نبود سرمایه و از میان رفتن تولید داخلی، همه ساکنان نوار غزه نیازمند کمک‌های انسانی خارجی هستند. توقف ورود این کمک‌ها به معنای محروم شدن کامل آنها از مواد غذایی و مایحتاج اساسی مورد نیاز برای ادامه حیات است. این سازمان‌ها و نهادهای حقوقی اعلام کردند که گذرگاه‌های زمینی بهترین مسیر برای ورود کمک‌ها به نوار غزه است؛ موضوعی که همه نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد و سازمان‌های فعال در زمینه کمک رسانی در نوار غزه و دیوان بین المللی دادگستری بر آن تاکید دارند.

امام جمعه قم گفت: مسؤولیت ریاست جمهوری را باید به اهلس سپرد و مردم در این زمینه وظیفه خطیری بر عهده دارند و در این راستا نباید تحت تأثیر رسانه‌های بیگانه بود. به گزارش «عصر ایرانیان»، آیت الله سید محمد سعیدی پیش از ظهر یکشنبه در مراسم بزرگداشت شهنای خدمت که در شبستان امام خمینی (ره) حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها و به میزبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد با اشاره به تشییع حماسی ملت بزرگ ایران و بدرقه رئیس‌جمهور شهید و سایر شهنای خدمت در شهرهای مختلف کشور بیان کرد: حضور گسترده و تابریش ملت در بدرقه این شهیدان، به فرموده رهبر معظم انقلاب نشان دهنده بیداری ملت ما و

امام جمعه قم:

مسؤولیت ریاست جمهوری را باید به اهلس سپرد

نشان از تجلیل و تکریم یک خادم است. آیت الله سعیدی افزود: در طول تاریخ انقلاب اسلامی شخصیت‌های بزرگی داشتیم که حتی همراه امام راحل از پاریس به ایران آمده بودند. اما پس از رحلت شان چنین بدرقه‌از سوی مردم نداشتند. وی گفت: عنوان سید الشهدای خدمت برای رئیس‌جمهور شهید از عنوان شهید کربلا الهام گرفته شده و ما شاهد بودیم که از اقشار مختلف مردم در مراسم تشییع پیکرهای مطهر شهنای خدمت حاضر شدند و این امر موجب استمرار مسیر انقلاب اسلامی و تداوم بخش نهضت خواهد بود. تویلت مردم مطهر حضرت معصومه (س) تاکید کرد: باید بدانیم که همگان از این جهان خواهند رفت و در این مسیر نباید دچار غفلت شویم و باید تلاش

غزه همچنان مقاوم است؛

کمین جبالیا؛ دوراهی «اخراج از غزه» یا «دادن بیشتر»



جمیعت در آنجا فراهم نشود. اما حال، پس از گذشت ۸ ماه از جنگ، این مقاومت است که توان خود را به رخ صهیونیست‌ها می‌کشد و با اجرای یک کمین نه تنها توان نظامی خود را به دشمن نشان می‌دهد، بلکه دوباره از آنها اسیر می‌گیرد.

■ **ابطال ادعای کنترل شمال غزه**

رژیم صهیونیستی از زمان آغاز عملیات زمینی در نوار غزه، از مرز شمالی نوار غزه در بیت لاهیا و نقطه جنوبی تر آن در الزیتون، تلاش کرد تمام شمال غزه را که شامل منطقه جبالیا نیز می‌شود را محاصره کند. آنها این محاصره را حفظ کرده‌اند چرا که مدعی‌اند سنگین ترین حملات مقاومت از این نقطه صورت می‌گیرد. آنها در وجه دوم ادعاهای خود اعلام کردند، نیروهای مقاومت حاضر در این منطقه را از بین بردند. صهیونیست‌ها با انفجار برخی تونل‌های مقاومت در این منطقه تلاش

کنیم برای رسیدن به دنیای آخرت، دستمان پر باشد. وی بیان کرد: برخی‌ها به خواب سنگینی رفته‌اند و به عبادات، حق الناس و حق الله توجه لازم را ندارند و این در شرایطی است که انسان می‌داند نمی‌تواند اموالی که در این دنیا به دست می‌آورد را به دنیای آخرت انتقال دهد. وی عنوان کرد: انقلاب اسلامی از ابتدای ظهورش حوادث مختلفی را به خود دیده و خداوند سستی دارد که امور خود را به وسیله اسبابی دنبال می‌کند و این انقلاب نیز تا امروز به برکت جانفشانی‌های ایثار گران، شهدا و رزمندگان انقلاب اسلامی محفوظ مانده است. آیت الله سعیدی تصریح کرد: شهادت یکی از مسیریابی است که نشان می‌دهد مؤمن راه درستی را طی کرده است.

اجرای کمین‌های جدی را تا انتها ایزه دارد که بتواند از دشمن هم تلفات و هم اسیر بگیرد.

■ **شروع اسیرگیری پیش از پایان وضعیت اسراری قبلی**

یکی از دو هدف اصلی رژیم صهیونیستی در حمله به نوار غزه و نسل کشی در این منطقه، آزاد کردن اسیرانی است که از ۷اکتبر در اختیار مقاومت فلسطین هستند. صهیونیست‌ها برای رسیدن به این هدف، از هیچ جنایتی در نوار غزه دریغ نکرده‌اند. قریب ۳۶ هزار شهید، طی ۸ ماه- که بیشتر آنها زن و کودک هستند- برای رسیدن به این هدف صورت گرفته است. اما حاصل این همه کشتار، آزاد کردن ۱ اسیر از طریق اقدام نظامی و یافتن اجساد کشته برخی از آنها در میان ویرانه‌های نوار غزه بوده است. این یعنی آنکه صهیونیست‌ها از طریق نظامی حتی بخش کوچکی از هدف آزادی اسیران خود را نیز تحقق نبخشیده‌اند. در شرایطی که صهیونیست‌ها در رسیدن به هدف آزادی اسراء هنوز در همان نقطه آغازین ماه اکتبر ۲۰۲۳ هستند، باز هم تعدادی از نیروهای خود را اسیر دست مقاومت می‌بینند. مقاومت باز هم ابتکار عمل را به دست گرفته، عملیات اسیر گیری را آغاز کرده است. این یعنی آنکه آنها هنوز در مسیر آزادی اسیران اکتبر به نتیجه نرسیده‌اند باید برای آزادی اسیران جدید خود برنامه ریزی کنند. برنامه‌ای که معلوم نیست با مقابله اسیران نخست یکی باشد و ممکن است از سوی بیادله صورت درو فرآیند جزوا دنبال شوند. نکته مهمتر آن است که در این وضعیت، اگر صهیونیست‌ها به حضور در غزه ادامه دهند، چه تعداد اسیر جدید به مقاومت خواهند داد و آیا در این شرایط ادامه حضورشان در نوار غزه با نگاه هزینه فایده، مقرون به صرفه خواهد بود؟ یا آنکه با شروع این فرآیند جدید ادعای صهیونیست‌ها مبنی بر از بین بردن مقاومت در شمال نوار غزه بود. مقاومت نشان داد نه تنها از بین نرفته بلکه با توانی همچون روزهای نخست جنگ اسکان برنامه ریزی دقیق و به سه سرنوشت نامعلومی دچار شوند.

تمام تلاش شهید آیت الله رئیسی در راستای وحدت بین همه مسلمانان بود

شهادت امیرعبداللهیان وزیر خارجه‌ی محور مقاومت در برابر صهیونیست‌ها بود و تلاش همه جوانب گذاشته داشت. سرلشکر باقری در پایان با تاکید بر سیاست توسعه کوشی و رسیدگی به مشکلات مردم روز به روز در بین مردم ما محبوبیت بیشتری پیدا می‌کرد و در این حادثه غم انگیز که اتفاق افتاد همه مردم ایران آشنردانی داشت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه گفت: شهید امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و پرتلاش و علاقمند به توسعه همکاری‌ها با کشورهای همسایه و به خصوص پاکستان بود و همواره در این راستا جهت تلاش می‌کرد. وی افزود: به بیان بهتر

قریب به ۳ سال از مسئولیت‌شان در توسعه روابط با پاکستان و تبدیل مرزها به مرزهای دوستی و روابط اقتصادی و توسعه روابط در همه جوانب گذاشته داشت. سرلشکر باقری در بیان محبت امیر فرمانده ارتش کوشی و رسیدگی به مشکلات مردم روز به روز در بین مردم ما محبوبیت بیشتری پیدا می‌کرد و در این حادثه غم انگیز که اتفاق افتاد همه مردم ایران آشنردانی داشت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه گفت: شهید امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و پرتلاش و علاقمند به توسعه همکاری‌ها با کشورهای همسایه و به خصوص پاکستان بود و همواره در این راستا جهت تلاش می‌کرد. وی افزود: به بیان بهتر

۴ سالگی قتل فلوید و بیم و امیدهای برابری نژادی در آمریکا

از جمله در اوایل سال ۲۰۲۳ که «تایم نیکولز»، یک مرد سیاه‌پوست ۲۹ ساله در تنسی درگذشت. اندکی بعد، «نیم اسکات»، سناتور جمهوری‌خواه کارولینای جنوبی، سخنرانی کرد و دموکرات‌ها و سیاست را به دلیل عدم پیشرفت مورد انتقاد قرار داد. بعد از قتل جورج فلوید آمرهایی تکان‌دهنده از وضعیت خشونت‌های نژادپرستانه پلیس علیه سیاه‌پوستان منتشر شد. به عنوان مثال، سازمانی به نام «صد خشونت پلیس» در گزارشی نوشت که پلیس آمریکا در سال ۲۰۲۰ بیش از ۱۰۰۰ نفر را کشته که ۲۸ درصد قتل‌های انجام شده را سیاه‌پوستان تشکیل می‌دهند. این امر از آن جهت درباره وضعیت خشونت‌های نژادپرستانه هشدار داد که سیاه‌پوستان تنها ۱۳ درصد جمعیت آمریکا را تشکیل می‌دهند. همچنین آمارها نشان می‌دهد که در مورد قتل‌های انجام شده، یاسخگوئی کمی وجود دارد: طبق نقشه برداری خشونت پلیس، ۹۸٫۳ درصد از قتل‌های صورت گرفته بین سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۲۰ منجر به اتهام کفیری برای افسران درگیر نشده است. نظام سرمایه‌داری و تبعیض‌های ناکزیر ملازم با آن از دیرباز مورد اعتراض یک نظام پیچیده اجتماعی است که در آن حق ویژه انباشت ثروت، بر تمامی شئون حیات شغلی و همچنین جوانب مختلف زندگی اجتماعی اعم از دسترسی به خدمات سایه می‌افکند. در نظم اجتماعی بنا شده بر اساس این ایدئولوژی، آن دسته از گروه‌های اجتماعی که قادر به ایفای نقش در انباشت سرمایه

ایران فراهم می‌کرد، خاطر‌نشان کرد:

۲۶ آوریل که ایت الله رئیسی به پاکستان تشریف آوردند من با ایشان ملاقات داشتم و ایشان وحدت بین همه مسلمانان جهان بود. به گزارش «عصر ایرانیان»، ژنرال عاصم منیر در گفتگوی تلفنی با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران گفت: رئیس جمهور رئیسی نه برای ایران، بلکه برای همه مسلمانان یک افتخار بودند و تمام تلاش ایشان وحدت بین همه مسلمانان جهان بود، من و ملت پاکستان این ضایعه بزرگ را به خوبی درک می‌کنیم. ژنرال عاصم منیر با اشاره به تلاش‌های رئیس‌جمهور رئیسی در دوران مسئولیت‌شان که بهترین خدمات را برای مردم و ملت محترم

می‌کند درباره نابودی سفیدپوستان به دست مهاجرانی از منطقه غرب آسیا هشدار دهد. گروه کوکلاکس کلان بر خودراری از کمترین خدمات و مزایا هستند. پهنرستی انسان در نظام سرمایه‌داری یک دغدغه ثانویه است و اجحاف در حق گروه‌های مختلف ماحصل ناگزیر آن، بهترین مصداق چنین جامعه‌ای را می‌توان در انواع تبعیض‌های حاضر در جامعه آمریکا مشاهده کرد. تبعیض نژادی در رفتار پلیس آمریکا با شهروندان رنگین‌پوست منتشر کرده نشان می‌دهند در حالی که میان آمارهای ارتکاب جرم میان سفیدپوستان و سیاهپوستان تفاوت معناداری وجود ندارد پلیس آمریکا سه برابر بیشتر احتمال دارد رانندگان سیاه‌پوست را در مقایسه با رانندگان سفیدپوست متوقف کرده و مورد تجسس قرار دهد. این آمارها هنگامی معنای بیشتری پیدا می‌کنند که داده‌ها را از لحاظ تناسب جمعیتی هم تعدیل کنیم: سیاهپوستان تنها ۶ درصد از جمعیت کالیفرنیا را تشکیل می‌دهند، با این حال در سال ۲۰۱۸ حدود ۱۵ درصد از کل بازرسی‌های انجام‌شده به آنها اختصاص یافته است. یک تحلیل اماری که در سال ۲۰۱۵ انجام شده نشان می‌دهد قتل نابرابر سیاهپوست‌ها توسط افسران پلیس ارتباطی به دلیل ارتکاب بیشتر جرم از سوی سیاهپوست‌ها نیست و ارتباطی به این مسئله ندارد؛ این مطالعه‌ای دیگر مشخص شد که افسران پلیس عموماً با سیاهپوست‌ها با احترام کمتری نسبت به سفیدپوست‌ها برخورد می‌کنند.

سرمقاله

مجلس یازدهم مجاهدانه پای منافع مردم ایستاد

■ **ادامه از صفحه یک**

..از منظر اقتصادی نیز براساس داده‌های ثبت شده و گزارش‌هایی که از سوی دولت‌مردان در جلسات علنی و غیرعلنی در اختیار نمایندگان مجلس یازدهم قرار می‌گرفت، به دلیل افت محسوس صادرات نفت با مشکلات متعددی مواجه شده بود. و عملاً شرایط سقوط اقتصادی را در بخش‌های مختلف رقم زده بود. در حالی که طی چهار سال گذشته به اذنان اقتصاددانان شرایط در موضوعات مختلف رو به بهبود گذاشته است. کشور از وضعیتی که با گفتمان دولت وقت حتی آب خوردن مردم را نیز به مذاکره و توافق با غرب و خصوصاً آمریکا گره زده بود و این در حالی بود که در ماه‌های منتهی به آغاز مجلس یازدهم، آمریکایی‌ها در حالی در بغداد دست به ترور فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار رشید اسلام سپهبد شهید قاسم سلیمانی زده بودند که تنها چند روز قبل از آن رئیس‌جمهور وقت ایران به همراه وزیر امور خارچاهش در میهمانی شب یلدای نخست وزیر زاین عملاً در حال مذاکره با آمریکایی‌ها بودند و درست یکسال بعد از آن به دلیل عدم تغییر راهبردی در مواجهه با غربی‌ها، در حالی که تنها چند ماه از تشکیل مجلس یازدهم می‌گذشت، این بار شاهد ترور شهید محسن فخری زاده از دانشمندان بزرگ هسته‌ای کشور در دماوند از سوی صهیونیست‌ها بودیم. تروری که نه تنها دولت‌مردان غرب‌گرای وقت را دچار تغییر در راهبردهایشان نکرد، بلکه در ساعات نخستین ترور به سانسور نقش علمی شهید فخری‌زاده در هسته‌ای سوق داد. سانسوری که البته با پیام روشنگرانه رخمبری کنار زده شد. مجلس یازدهم در چنین شرایطی ایستاد و از منظر تقنینی و نظارتی اقدامات مهمی را به سرانجام رساند. موضوعاتی چون به سرانجام رساندن قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون اقدام راهبردی برای لنو تحریریه، قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، قانون جهش تولید مسکن، قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی که از قوانین راهبردی و مهم این دوره مجلس بودند. همچنین الزام قانونی برای بانک‌ها در موضوع شفافیت تسهیلات کلان بانکی به اشخاص مرتبط که از قوانین بودجه و برنامه هفتم منجر به اتفاقات مهمی در نظام بانکی کشور شد. در موضوعات نظارتی نیز یکی از اقدامات مهمی که از سوی تعدادی از نمایندگان پیگیری و به سرانجام رسید، موضوع افزایش حقوق سربازان بود که تحولی بزرگ قلمداد می‌شود. ضمن اینکه پیگیری اجرای اصلاح قانون چک با همان چک صیادی در جهت ایجاد شفافیت و مقابله با پولشویی و بازگشت اعتبار به چک از دیگر اقدامات قابل تقدیر مجلس یازدهم بود. موسوعی که بر بکات همت از جمله کاهش زندانیان بدحکامی مخصوصاً زنان را به دنبال داشته است. همچنین وجود دغدغه پیگیری مطالبات اقسشار ضعیف جامعه که عموماً فاقد مسکن می‌باشند در قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌ها نمایان شد و ان‌شالله منجر به رفع مشکلات متعددی در این حوزه در آینده نزدیک خواهد شد. و همچنین پیگیری اجرای قانون جامع حدنگار و افزایش ظرفیت پذیرش رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و دستپناری با اولویت مناطق محروم که از اقدامات زیربنایی و مهم این مجلس بودند.

یادداشت

افزایش سهم اقتصاد دانش

بنیان در اقتصاد کشور

■ **ادامه از صفحه یک**

..حوزه کیفیت و هم در حوزه کیمت و هم کاهش هزینه‌های تولید گام‌های مؤثری را بردارند. این کشورها با در نظر گرفتن تولیدات دانش بنیان توانستند خدمات خود را در حوزه رقابت به صورت جدی در مقابل سایر کشورها قرار دهند، بنابراین کشور مسا ظرفیت‌های نخبگانی زیادی دارد که این نخبگان صاحب ایده و اندیشه و همچنین ابداعات تألیف‌نژادی هستند بنابراین باید توسعه اقتصاد دانش بنیان را پیش از پیش مورد توجه قرار کرد. ما باید در مرز دانش حرکت کنیم تا در مواجهه با برخی از کشورها دچار عقب ماندگی نشانییم. همچنین ما باید ظرفیت‌هایی را فراهم کنیم که تولید و صادرات محصولات دانش بنیان در مرز دانش حرکت کنیم تا در مواجهه با نهایتاً بتوانیم بازارهای زیادی را تصاحب کرده و اقتصاد دانش بنیان را توسعه دهیم. بنابراین توجه به اقتصاد دانش بنیان در مردمی‌سازی اقتصاد و همچنین مشارکت مردم در اقتصاد امری مهم بوده و دست‌گاه‌ها باید همکاری خوبی با فعالیت‌های دانش بنیانی داشته باشند. مسیر اصلی افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد کشور، تحقق مشارکت مردم در اقتصاد است.

ظرفیت ذخیره‌سازی گوگرد در پارس جنوبی افزایش یافت

مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد که ساخت سیلو به‌منظور افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گوگرد جامد با ظرفیت روزانه ۱۰۰۰ تن، در این پالایشگاه تکمیل شد.کامبیز صفی مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: ساخت سیلو به‌منظور افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گوگرد جامد با ظرفیت روزانه ۱۰۰۰ تن، در این پالایشگاه تکمیل شد. سیلوی ذخیره‌سازی گوگرد جامد با ظرفیت روزانه ۱۰۰۰ تن، در پالایشگاه پنجم پارس جنوبی با تکیه بر توان داخل و استفاده از قطعات و تجهیزات ایرانی، با موفقیت راه‌اندازی شدوی ادامه داد: سیلوی ذخیره گوگرد A که بیش از دو سال بود از سرویس خارج شده و قابل بهره‌برداری نبود، پس از تعمیرات و بهینه‌سازی طراحی، با درنظرگرفتن مشکلات موجود، از سوی تیم تعمیرات پالایشگاه عملیاتی شد که ظرفیت ذخیره گوگرد جامد را ۱۰۰۰ تن در روز افزایش داد.مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: تعمیرات، بازسازی و به‌سازی این سیلو با هدف حذف مشکلات پیشین ازجمله گرفتگی و مسدودشدن خروجی مخروطی‌شکل آن انجام شده است.

ضرورت ایجاد و گسترش گنتمان آبی در کشور

سختگوی صنعت آب کشور گفت: بر اساس ایده «آب خالص - صفر» هر مصرف کننده یا استفاده کننده آب به منبع آبی که مصرف می کند مدیون می‌شود و مسوولیت جبران آب مصرفی خود را می پذیرد.عسبی بزرگ‌زاده در اجلاس شورای جهانی آب که در کشور آندونزی برگزار شد، گفت: اجلاس شورای جهانی آب، هر سه سال یکبار و با مشارکت یکی از کشورهای عضو به گونه‌ای برگزار می‌شود که بخش حاکمیت آب در کشورهای مختلف در کنار سایر بخش‌ها از جمله نهادها و دولت‌ها باشد. گفت: اجلاس یونپ، بانک جهانی، بانک توسعه اسلامی و نیز کارشناسان مستقل از شرکت‌ها، سازمان‌های مردم نهاد و دانشگاه‌های مختلف در آن مشارکت دارندوی در ادامه گستردگی موضوعی را از جمله ویژگی‌های این اجلاس جهانی عنوان کرد و افزود: از لحاظ جغرافیایی و موضوعی این اجلاس دارای گستردگی است؛ همچنین در این نشست جهانی به موضوعاتی چون مدیریت خشکسالی و سیلاب، مسائل اجتماعی، نحوه تامین مالی، رویکردهای اجتماعی و غیره پرداخته می‌شود.سختگوی صنعت آب کشور تأکید کرد: شاید بتوان گفت که شورای جهانی آب، جهانی‌ترین نشست آب از نظر تعداد مشارکت کننده، نحوه مشارکت و نیز موضوعاتی که در آن مطرح می‌شود به شمار می‌رود؛ در این نشست اقدامات سازهای از توجه کسرتری برخوردارند و بیشترین تمرکز نسبت‌ها و گفت‌وگوها در خصوص ایده‌های سازوکاری و غیرسازهای است که شامل مدیریت سیلاب، خشکسالی و تغییر اقلیم، مدیریت مصرف و تقاضا، مدیریت تامین مالی، مدیریت پروژه، مدیریت ریسک، کمیت و کیفیت آب، مسائل اقتصادی و زیست‌ترفه‌ها، مسائل فرهنگی، اجتماعی و زیست بومی می‌شود.

رشد ۱۷۵ درصدی تسهیلات کمک ودیعه مسکن

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران برای اردیبهشت ماه و کنترل نسبی رشد قیمت در کشور خبر داد. طبق اعلام بانک مرکزی، محمدرضا فریزن - رئیس کل بانک مرکزی - در جلسه شورای عالی مسکن، اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، حدود ۱۰۷٫۲ درصد بود در اردیبهشت اسمال به حدود ۱۲٫۵ درصد رسیده که نشان دهنده کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور است. در عین حال حجم معاملات در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته معادل ۱۱٫۸ درصد افزایش داشته است. به عبارت دیگر آمارها نشان می‌دهد که توام با افزایش حجم معاملات، رشد قیمت در بازار مسکن به میزان مطلوبی کنترل شده است.در این جلسه همچنین گزارشی از عملکرد بانک‌های عامل در قانون جهات تولید مسکن ارائه و اعلام شد: تسهیلات ساخت مسکن در ابتدای سال ۱۴۰۲ از ۲۰۵ هزار فقره قرارداد به مبلغ ۶۸ هزار میلیارد تومان به حدود ۸۲۶ هزار فقره قرارداد به مبلغ ۳۷۵ هزار میلیارد تومان با رشد ۳۰۴ درصدی تا پایان اردیبهشت، سال جاری رسیده است.

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تنظیم قراردادها و پیمان‌های دسته جمعی را بهترین مدل در قرارداد عنوان کرد و با اشاره به آماده شدن لایحه ارتقای امنیت شغلی گفت: دولت سیزدهم در خصوص امنیت شغلی کارگران عایت ویژه‌ای داشت. علی حسین ربیعی‌فرد در هشتمین همایش ملی کار با اشاره به اجرای

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تنظیم قراردادها و پیمان‌های دسته جمعی را بهترین مدل در قرارداد عنوان کرد و با اشاره به آماده شدن لایحه ارتقای امنیت شغلی گفت: دولت سیزدهم در خصوص امنیت شغلی کارگران عایت ویژه‌ای داشت. علی حسین ربیعی‌فرد در هشتمین همایش ملی کار با اشاره به اجرای

معاون وزیر کار:

دولت سیزدهم عنایت ویژه‌ای به امنیت شغلی کارگران داشت

طرح طبقه‌بندی مشاغل در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر گفت: با اجرای این طرح به تحقق عدالت مزدی نزدیک می‌شویم.وی نقش کارگران در تحقق شعار سال و مشارکت در چشم تولید را مورد تأکید قرار داد و گفت: بهره‌وری، نوآوری و خلاقیت با مشارکت کارگران اتفاق می‌افتد و دستیابی‌ها اهداف با کارگران ممکن می‌شود.معاون وزیر

کار در عین حال از آماده شدن لایحه ارتقای امنیت شغلی خبر داد و گفت: با همراهی و مشورت اتساق بازرگانی و مرکز پژوهش‌های مجلس توانستیم لایحه ارتقای امنیت شغلی را طراحی و تدوین کنیم که این لایحه به زودی به مجلس ارسال می‌شود.ربیعی فرد با بیان اینکه رئیس جمهور فقید درباره امنیت شغلی کارگران عنایت ویژه‌ای

داشتند اظهار کرد: تا پایان اسفند ۱۴۰۲ بیش از ۳۰۰ واحد که دارای اعتراض کارگری بودند و با مشکل داشتند، مورد رسیدگی قرار گرفتند و در دولت سیزدهم ۱۰ هزار واحد احیا شدند.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه مسأله عدالت جنسیتی در اشتغال زنان و عضویت آنان در تشکل‌های کارگری را مورد اشاره قرار داد و تشکیل بانک

اعتراف وزیر امور خارجه آمریکا؛ توانستیم مانع فروش نفت ایران شویم

موفقیت دولت سیزدهم در صادرات نفت



گروه اقتصادی-رضا شاملو جانی‌بیک:دولت روحانی مبنای صادرات نفت را رفع تحریم‌ها می‌دانست اما سال ۹۷ پس از خروج آمریکا از برجام و تحریم‌های بی سابقه صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز هم رسید. بخشی از درآمد ایران وابسته به فروش نفت است نفتی که به دلیل تحریم فرافز و فرودهای بسیاری برای فروش آن وجود دارد، دولت روحانی مبنای صادرات نفت را رفع تحریم‌ها می‌دانست اما سال ۹۷ پس از خروج آمریکا از برجام و تحریم‌های بی سابقه ترامپ صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز هم رسید که با میانجیگری برخی از دولت مردان فروش نفت در سال پایانی دولت روحانی بر اساس آمار مؤسسه کپلر، دولت دوازدهم فروش نفت را به ۵۸۷ هزار بشکه در روز رساند

■ **اعتراف سناتور آمریکایی بر افزایش صادرات نفت ایران**

زنگنه وزیر پیشین نفت در گفت و گویی اذعان کرده بود: «گویا دروغ برای مسئولان مالیات نندارد. این دروغ‌ها هرچقدر هم بزرگ باشند، باز هم مالیات نثارند. در مورد آمار مربوط به فروش و صادرات نفت دروغ می‌شویم.» اما حالا سناتور تندروی جمهوری خواه هم در رابطه با افزایش صادرات نفت لب به اعتراف گشوده و تد کروز، در نشست استماع مجلس سنای آمریکا اعتراف کرد که فروش نفت ایران از ۳۰۰ هزار بشکه در سال (۲۰۲۱ (۱۳۹۹) به روزانه بیش از ۲ میلیون بشکه در سال (۲۰۲۴ (۱۴۰۳) رسیده است و دولت آمریکا در جلوگیری از فروش نفت ایران ناموفق بوده است.در همین حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در این نشست که در جایگاه پاسخ‌گویی قرار گرفته بود، در پاسخ به تد کروز گفت: واشینگتن با وجود همه تلاش‌ها نتوانسته است مسیر فروش نفت ایران را مسدود کند و تهران از راه‌های مختلف توانسته نفت خود را بفروشد و در این مسیر نیز موفق بوده است.به گفته نماینده ایالت نگرایی در مجلس سنای آمریکا فروش نفت خام ایران از ۳۰۰ هزار بشکه در روز به حدود ۲ میلیون بشکه رسیده است.سنت کروز در جلسه استماع ادامه داد: ایران از محل افزایش فروش نفت حدود ۸۰ میلیون دلار درآمد داشته است؛ ناوگان سایه ایران در نوامبر ۲۰۲۰ تعداد ۷۰ فروند نفتکش داشته که اکنون این رقم به ۴۰۰ فروند رسیده است.بلینکن دراین‌باره پاسخ داد: ما تحریم‌هایی علیه شرکت‌های بیشتری که در صنعت پتروشیمی ایران فعالیت دارند اعمال کردیم؛ با توجه به دیگر کنترل‌هایی که انجام دادیم، هزینه فروش برای آن‌ها و راه‌های گریزی که باید انجام دهند - که ما در تلاش برای قطع کردنش هستیم - مسدود کرده‌ایم.وی ادامه داد: دولت آمریکا بیش از ۲۰۰ فروند از ناوگان سایه ایران را متوقف کرده است؛ واشینگتن در مراحل مختلف

بارها بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران وضع کرده، اما آن‌ها سخت تلاش کردند و برای خنثی کردن تحریم‌ها هر کاری که توانستند، انجام دادند.

■ **افزایش تولید و صادرات نفت به گواه آمار**

بنا بر آمار اژانس بین‌المللی انرژی (IEA)، ایران در سال میلادی گذشته، ۲.۹۹ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۴۴۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با سطح تولید سال ۲۰۲۲، افزایش داشت. اژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد ایران در آوریل، ۲.۳ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده که بالاتر از ۳.۲۵ میلیون بشکه در روز در مارس بوده است. این اژانس، ظرفیت تولید پایدار ایران را ۳.۸۱ میلیون بشکه در روز برآورد کرد و برآوردش از سطح تولید ایران و رشد آن، از ارزیابی‌های اوپک هم بالاتر بوده است.همچنین بنا بر آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید نفت خام ایران در سه ماهه اول سال میلادی جاری، به ۳.۲۳ میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با تولید ۳.۱۸ میلیون بشکه در روز در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، افزایش داشت. میانگین تولید نفت ایران در سال میلادی گذشته، ۲.۸۷ میلیون بشکه در روز بوده است.آمار اوپک هم نشان داد ایران با وجود تداوم تحریم‌های ظالمانه سال‌ها، در ۲۰۲۳ رکورددار افزایش تولید در میان اعضای اوپک بود. اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود از بازار نفت، تولید نفت ایران در آوریل را بر اساس آمار منابع ثانویه، ۳.۲۱۲ میلیون بشکه در روز اعلام کرد که ۱۴ هزار بشکه در روز افزایش نسبت به مارس داشت.محسن قاصری کارشناس انرژی با اشاره به اینکه تحریم‌های ظالمانه توانست بر صادرات نفت

چرا صادرات نفت دهه ۹۰ یک چهارم شد؟

تحریم‌ها دچار افول و رکود شد، بخش تجارت خارجی به‌ویژه صادرات بوده است. صادرات و واردات مهم هستند زیرا با هم تراز تجاری یک کشور را تشکیل می‌دهند که می‌تواند بر سلامت کلی اقتصاد تأثیر بگذارد. در یک اقتصاد سالم، هم واردات و هم صادرات شاهد رشد مستمر هستند، این موضوع معمولاً نشان‌دهنده یک اقتصاد پایدار و قوی است. هنگامی که صادرات واردات نامتعادل می‌شود، می‌تواند باعث مزاد تجاری یا کسری تجاری شود.مزاد تجاری زمانی رخ می‌دهد که صادرات یک کشور بیشتر از واردات آن باشد، این بدان شد و به‌ویژه تحت‌تأثیر عدم برخورد فعال با تحریم و بی‌عملی در قبال خنثی‌سازی

معمولاً نشان‌دهنده یک اقتصاد سالم است. کسری تجاری زمانی رخ می‌دهد که واردات یک کشور بیشتر از صادرات آن باشد، این به‌معنای خروج خالص ارز داخلی به بازارهای خارجی است. طبق آمار رسمی گمرک جمهوری اسلامی ارزش تجارت خارجی کشور در بخش‌های صادرات غیرنفتی و واردات از ۱۰۵.۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۰ با کاهش متوسط سالانه ۳.۹ درصد، به ۷۳.۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است، بنابراین طی این دوره ده‌ساله شاهد انقباض در تجارت خارجی کشور بوده‌ایم.اگرچه در اکثر سال‌های سیری‌شده در دهه ۹۰، تراز تجاری کشور منفی بوده است، اما در سال ۹۵ تقریباً واردات و

صادرات کشور برابر شده و در سال ۹۷ میزان صادرات از واردات پیشی گرفته است.علی‌رغم روند کلی کاهش تجارت باشد، این متغیر طی دهه اخیر همواره با نوسانات و فراز و فرودهایی بسته به نوع تکنانه‌ها در سطح بین‌الملل به‌ویژه کاهش و یا افزایش سایه تحریم بر اقتصاد کشور همراه بوده است، همچنین دیگر نکته‌ای که کرونا و عدم اقدام مؤثر دولت در قبال این ویروس در سال‌های پایانی دهه ۹۰ بود که تأثیرات قابل‌توجهی بر کاهش حجم صادرات کشور داشته است. یکی دیگر از نکاتی که همواره برای اقتصاد نفتی ایران از اهمیت بالایی برخوردار است،

حجم صادرات نفت است. اگرچه حرف‌های بسیاری در خصوص غلل کاهش صادرات نفت ایران در نیمه دوم دهه ۹۰ قابل ذکر است، اما به‌رحال افت سنگین کاهش صادرات نفت خصوصاً در سال ۹۷ و ۹۸، به‌شدت بر تورم سال‌های آتی و چشم‌نرخ ارز تأثیر گذاشت.همان‌طور که در نمودار زیر مشخص است، تقریباً به‌جز هر سال‌های ۹۵ و ۹۶ که صادرات نفت ایران به سطح صادراتی نفت در دهه ۸۰ رسیده بود، همواره روند صادرات نفت کشور با کاهش همراه بود.این کاهش صادرات تا جایی ادامه یافت که صادرات نفت روزی ۲ میلیون بشکه نفت در جهان در سال‌های قبلی، در سال ۹۸ به مقدار ۴۸۰ هزار بشکه در روز رسید.

شروع جهاد آبرسانی در دولت مردمی انجام شد

داشندت به‌طوری که احداث تاسیسات آبرسانی ۶۳۱ روستا از ۵۰۰ روستایی که تا کنون مورد توجه قرار گرفته‌اند توسط خیرین انجام شده است.درحال حاضر مجمع خیرین آبرسان در ۱۴ استان ثبت و تشکیل شده و انعقاد تفاهیم‌نامه با خیرین و صنایع و نهادهای انقلابی برای مشارکت در طرح آبرسانی به ۳۳۰ روستا تاکنون انجام شده است.جهاد آبرسانی طرحی برای رساندن آب به روستاهایی است که یا فاقد آب سالم بهداشتی و یا نیازمند بازنگری در تاسیسات آبرسانی هستند؛ طرحی که به وسعت روستاهای ایران برای رفع تشنگی روستاها تدوین و اجرا شده و اکنون برصا جمعیت برخوردار از آب سالم به ۹۰ درصد نزدیک شده است.در این بین استان خوزستان با پهرمندی ۵۱۹ روستا بیشترین بهره را از این طرح

عصرایرانیان

دوشنبه ۷ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۸ خذی‌القمعه ۱۴۴۵

۲۷ می۲۰۲۴ ■ شماره ۴۱۲۰

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

۳
اخبار

نرخ هر کیلووات ساعت برق مصرفی استخراج رمزدارایی اعلام شد
مدیرعامل شرکت توانیر از ابلاغ نرخ ریالی بهای هر کیلووات ساعت برق مصرفی برای استخراج رمز دارایی خبر داد.مصطفی رجبی شهیدی از ابلاغ نرخ ریالی بهای هر کیلووات ساعت برق مصرفی برای استخراج رمز دارایی خبر داد و گفت: به منظور اجرای مصوبه هیات وزیران با موضوع «اصلاح آیین نامه استخراج رمز داراییها» بر مبنای متوسط ریالی برق صادراتی و بر اساس میانگین نرخ تسعیر ارز، این نرخ برای بازه زمانی سه ماهه ۲۸ اردیبهشت تا ۲۸ مرداد سال جاری، ۲۸ هزار و ۳۳۰ ریال به ازای هر کیلووات ساعت اعلام می‌شود.سختگوی صنعت برق در عین حال تأکید کرد: خرید برق از شبکه برای استخراج رمز دارایی در اوقات محدودیت ممنوع است.

رشد اقتصادی ۶ درصدی در ۱۴۰۲
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در دولت شهید آیت الله ربیسی تقریباً ۱۵ میلیارد دلار، به درآمد صادرات نفت نسبت به سال‌های آخر دولت قیل اضافه شد.داود منظور با ابراز اینکه «تلاش کردیم دولت را با درآمدهای پایدار اداره کنیم»، اظهار کرد:

در سال‌های گذشته مهمترین سازوکاری که دولت دنبال کرد این بود که مالیات را به‌عنوان منبع اصلی درآمد دولت، یعنی مالیات و حقوق گمرکی را به‌عنوان منابع پایدار و قابل اعتماد دولت و منابع درون‌زای اقتصاد به‌عنوان رکن اصلی تأمین مالی دولت قرار دهیم، رشد درآمدهای مالیاتی در سه سال آخر دولت قبل اگر مقایسه کنیم با همین سه سال گذشته که دولت شهید ربیسی بوده، کاملاً این را نشان می‌دهدوی افزود: به‌طور متوسط نرخ رشد مالیات در سه سال آخر دولت قبل معمولاً حدود ۲۰ درصد بوده است؛ نرخ در دولت آقای رئیسی رسید به ۶۰ درصد، یعنی سالی ۶۰ درصد مالیات افزایش پیدا کرد.منظور گفت: چون مدتی مسؤولیت سازمان مالیاتی را در این دولت به‌عهده داشتیم، عملاً ما با عادلانه کردن نظام مالیاتی، جلوگیری از فرارهای مالیاتی، شناسایی مودیان جدیدی که مالیات پرداخت نمی‌کردند، با هوشمندسازی مالیاتی و استفاده از نظام داده‌ها توانستیم مالیات را قدری به اعتدال عادلانه نزدیک کنیم، البته هنوز هم اعتقاد داریم که بین آن‌چه مالیات وصول می‌شود و ظرفیت وصول مالیات، فاصله‌ وجود دارد، ما هنوز تمام طرح‌های مالیاتی را شناسایی نکردیم، هنوز تمام مالیات حقه را دریافت نمی‌کنیم و به همین جهت ما می‌بینیم سهم مالیات در تأمین بودجه در دولت آقای رئیسی نسبت به دولت قبل یک افزایش چشم‌گیری پیدا کرد.

تقاضای ضعیف گاز دست تسلا داد

بر اساس داده‌های صنعتی و اعلام یک منبع آگاه، تسلا از ماه مارس تولید پر فروش‌ترین خودروی الکتریکی مدل Y خود را در کارخانه شانگهای خود با درصدی دو رقمی کاهش داده است. به گزارش ایسنا، این اقدام با هدف رسیدگی به تقاضای ضعیف برای مدل قدیمی این خودروساز آمریکایی در چین، دومین بازار بزرگ آن است و جنگ قیمتی بی‌رحمانه‌ای بین خودروهای الکتریکی در جنوب‌خود رکود اقتصادی درگرفته است.این منبع که از افشای نامش خودداری کرد، اعلام کرد که کارخانه شانگهای، بزرگترین مرکز تولیدی تسلا در سطح جهان، قصد نداشت تولید مدل Y را حداقل ۴۸ درصد در دوره مارس تا ژوئن کاهش دهد. داده‌های انجمن خودروسازان چین نشان می‌دهد که تولید مدل Y در چین در ماه مارس به ۴۹ هزار ۶۱۰ و ۴۹۸ دستگاه و در آوریل ۳۶ هزار و ۶۱۰ دستگاه رسیده است که به ترتیب ۱۷.۷ درصد و ۳۳ درصد کمتر از یک سال گذشته است.داده‌های این انجمن نشان می‌دهد که در مجموع، تسلا ۲۸۷ هزار و ۲۵۹ دستگاه خودروی مدل Y و مدل ۳ در چین در چهار ماهه اول تولید کرده است که ۵ درصد کمتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ است و تولید مدل ۳ نیز ۱۰ درصد بیشتر است.این شرکت علیرغم کاهش تولید و اخراج‌های اخیر همچنان قصد دارد در سال ۲۰۲۴ از بین دو میلیون خودروی برقی که قصد فروش جهانی را دارد که ۶۰۰ هزار تا ۷۰۰ هزار خودرو در چین به فروش می‌رسد که نسبت به ابتدای سال تغییری نکرده است.

عصرایرانیان
دوشنبه ۷ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۸ خردادقمده ۱۴۴۵
۲۷ خردادماه ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۱۲۰
شهرستان
www.asre-iranian.ir

<p>اخبار</p>

	
---------------	---------------

اسکان رایگان بیش از ۷ هزار نفر از شرکت کنندگان تشیع شهادی خدمت در مشهد

مشهد سمیرا رحمتی-رئیس کانون تشکل‌های گردشگری و زیارتی خراسان رضوی گفت: با اعلام آمادگی تشکل‌های گردشگری و زیارتی استان خراسان رضوی شرایط ویژه‌ای برای میزبانی از از شرکت کنندگان تشییع رئیس‌جمهور شهید و همراهان در استان فراهم و ۷ هزار و ۲۰۰ نفر به صورت رایگان اسکان داده شدند. سید محمود مادرشاهیان با اعلام این خبر افزود: تمامی مراکز اقامتی استان شامل هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مهمانپذیرها، خانه‌مسافرها و اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان در این اقدام مشارکت کردند. رئیس کانون تشکل‌های گردشگری و زیارتی خراسان رضوی ادامه داد: از سوی مراکز اقامتی بیش از ۱۰۰ هزار تخت برای اسکان رایگان تدارک دیده شده و به صورت داوطلبانه اعلام شد که ۷۲۰۰ نفر از این ظرفیت استفاده کردند. مادرشاهیان تصریح کرد: فرهنگ میزبانی و خدمت به زائران علی بن موسی الرضا (ع) مهم‌ترین افتخار تشکل‌های گردشگری و اقامتی استان خراسان رضوی است.

اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل تونل کبیر کوه ایلام
ایلام- رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ایلام گفت: مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان برای تونل کبیر کوه و ۴۰۰ میلیارد تومان برای دو پروژه آب‌رسانی ملکشاهی و محور کنجان‌چم اختصاص یافت. امین دوست‌محمدی در این خصوص اظهار داشت: پروژه‌های دور اول سفر ریاست‌جمهور که دارای مانده تعهد سازمان برنامه و بودجه کشور می‌باشند، تعداد ۲۱ پروژه با مبلغ ۲۶۰ میلیارد تومان است. وی افزود: برای دو پروژه آب‌رسانی به ملکشاهی و پروژه تکمیل محور کنجان‌چم در مسیر ایلام- مهران که دارای مجوز ماده(۵۶) بوده از طریق بانک ملی و با استفاده از منابع اوراق مشارکت، هر کدام به مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان و در مجموع ۴۰۰ میلیارد تومان در دست اقدام می‌باشند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان ایلام بیان داشت: برای پروژه تکمیل تونل کبیرکوه نیز از طریق بانک تجارت برای استفاده از منابع اوراق مشارکت، مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان در دست اقدام می‌باشد. دوست‌محمدی اضافه کرد: در مجموع با تعامل موثر سازنده استاندارد ایلام با معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های فوق‌الذکر تامین شد که علاوه بر سه پروژه موق‌الذکر، می‌توان به بیمارستان ملکشاهی، راه دسترسی به بیمارستان رازی و تکمیل ورزشگاه شهدای چوار نیز اشاره کرد.

احداث فاز اول پست ۱۳۲ کیلوولت ماهان ماهشهر با ارزش سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیارد ریال

مجری پست های فوق توزیع شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از احداث فاز اول پست ۱۳۲ کیلوولت ماهان ماهشهر از پروژه‌های ضروری گذر از پیک سال ۱۴۰۳ خبر داد. به‌گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، نیما دریاپور بیان کرد: عملیات احداث فاز اول پست ۱۳۲ و ۳۳ کیلوولت ماهان شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب، تست و راه اندازی به ظرفیت ۳۰ مگاوات امیر و از پروژه‌های ضروری گذر از پیک سال ۱۴۰۳ به پایان رسید و برق‌دار شد. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال بوده تصریح کرد: با بهره برداری از این پروژه اهداف افزایش پایداری و ضریب اطمینان شبکه، توسعه شبکه برق مشترکین خانگی و صنعتی منطقه و بهبود قابلیت اطمینان شبکه و تعدیل بار پست‌های پربار چهل مایل و مدنی جدید محقق خواهد شد. مجری پست های فوق توزیع شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: پروژه آماده‌سازی شبکه با بهینه‌سازی شبکه موجود و افزایش ظرفیت در قالب پروژه‌های جدید با تمام توان در جریان است تا برق پایداری به مشترکین تحویل داده شود. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد

ایلام- مدیرشرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام از تامین و توزیع ۸۴۴ تن کود شیمیایی بین کشاورزان دهلران خبر داد. سایمک بیگی با اعلام این خبر اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۸۴۴

تن و ۱۱۰ کیلوگرم کود شیمیایی سهمیه کودی در شهرستان دهلران توزیع شده است. وی افزود: کودهای توزیع شده شامل ۷۶۹ تن و ۱۱۰ کیلوگرم کود اوره، ۲۵ تن کود نیترات آمونیم و ۵۰ تن کود

پتاسه است. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ادامه داد: کشاورزان برای دریافت سهمیه کود باید به مراکز جهاد کشاورزی مراجعه و از طریق سامانه پایش کود در خواست خود را درج کنند. بیگی

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام:

۸۴۴ تن کود شیمیایی بین کشاورزان دهلران توزیع شد

بیان داشت: در این شهرستان کود مورد نیاز کشاورزان از طریق ۲۸ کارگزاری خریداری و توزیع می‌شود. لازم به ذکر است شهرستان دهلران از شهرهای جنوبی استان ایلام بوده و در فاصله ۳۳۰

شهردار مشهدمقدس

پای کار آمدن تمام ظرفیت مدیریت شهری در تشیيع ميليونی شهيد جمهور



و خوشبختانه شاهد این امر بودیم. یکی از نگرانی‌ها نیز فشار جمعیت بود که این مسئله نیز به خوبی مدیریت شد.

مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه (مترو)

ریل ذوب آهن اصفهان ، توسعه حمل و نقل ایمن در تهران را موجب شد

از مترو ، محصول ریل است ، افزود ؛ در گذشته این محصول مهم به طور کامل از طریق واردات تامین می شد، خوشبختانه یازدهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی، تجهیزات و خدمات وابسته ضمن بازدید از انواع ریل تولیدی در این مجتمع عظیم صنعتی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ما گفت : ذوب آهن اصفهان از جمله بزرگترین و با سابقه ترین صنایع مادر کشور می باشد که با تولید محصول استراتژیک ریل خدمت مهمی به کشور نموده است.

رضا محمدنژاد بیدخت مدیرعامل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو) با حضور در غرفه ذوب آهن اصفهان در یازدهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی، تجهیزات و خدمات وابسته ضمن بازدید از انواع ریل تولیدی در این مجتمع عظیم صنعتی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ما گفت : ذوب آهن اصفهان از جمله بزرگترین و با سابقه ترین صنایع مادر کشور می باشد که با تولید محصول استراتژیک ریل خدمت مهمی به کشور نموده است.

وی با اشاره به اینکه پیش نیاز بهره برداری



بوشر-سپهیلا کرمپورنیا:مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس گفت: آیت الله ریسی باالخاص، باصداقت،پابشکنار و مرد خدمت بود و در خستگی ناپذیری، خدمتگزاری، کار و تلاش از خود رکوردی برجای گذاشت که مثال زدنی و بی نظیر است. سخاوت اسدی در حاشیه برگزاری نشست مدیران سازمان منطقه ویژه پارس و شرکت های مجتمع گاز پارس جنوبی و نفت و گاز پارس اظهار داشت: از آنجایی که این شرکت ها از شرکت های اصلی تولید گاز در سکوها، پالایشگاه ها و سایر محسوب شده و تامین زیرساخت های منطقه را برعهده دارند لذا به هماهنگی های دقیق و گسترده ای با یکدیگر نیاز داریم که به همین جهت به صورت فصولی رهبری فرمودند نباید در روند امور کشور

جلساتی برگزار می کنیم. وی با اشاره به شهادت رییس جمهور و همراهنش در سقوط بالگرد ابراز داشت: از طرفی به دلیل وقوع اتفاق بزرگ و جبران ناپذیر شهادت رییس محترم جمهوری اسلامی ایران، دکتر ریسی و یاران شهیدشان، ضرورت دارد که مراکز تولید از آمادگی بیشتری برخوردار باشند تا تولید بدون وقفه انجام شود. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با اشاره به هماهنگی های صورت گرفته با مدیران این شرکت ها، افزود: در تنستتی که با این مدیران برگزار شد، هماهنگی های لازم در حوزه های مختلف از تعمیرات و اورهال پالایشگاه ها و سکوها گرفته تا رفع معایب و مشکلات اجرایی در سکوها، پالایشگاه ها و سایر نقاط مباحثی مطرح شده است.

وی به بیانات رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: همانطور که مقام معظم

رهبری فرمودند نباید در روند امور کشور

وی افزود ؛ امروز خرسندیم که محصول مهم ریل را بسیار راحت با سفارش داخلی تامین می کنیم و در این زمینه با متخصصین کشور خودمان طرف هستیم.

محمد نژاد ، اشتغال زایی و جلوگیری از خروج ارز از کشور را از دیگر مزایا مهم تولید ریل در داخل کشور دانست و گفت: در شرایط تحریم مشکلات تامین ریل از خارج بسیار زیاد است و روند آن بسیار طولانی است چرا که با مشکل انتقال پول و سایر محدودیت ها نیز مواجه هستیم .

وی افزود ؛ بر اساس گزارش مسئولین ذوب آهن اصفهان ، این مجتمع عظیم صنعتی



کیلومتری ایلام قرار دارد.

وی با بیان اینکه ظرف مدت ۴۸ ساعت، چهره شهر از ولادت به سمت عزاداری رفت، افزود: اگر تاملات بین دستگاهی برقرار باشد شاهد نتایج خوبی خواهیم بود که مراسم تدفین ریاست جمهوری یکی از این نتایج است. حدود ۷۰۰ هزار نفر فقط از طریق قطارشهری جا به جا شدند و این نشان از عظمت این مراسم و رکورد جابه خوری به لحاظ وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در این مراسم و رکورد جابه جایی مسافر دارد. شهردارمشهد در خصوص اقدامات موثر دیگر نیز گفت: یکی دیگر از تصمیمات خوبی که گرفته شد، بحث برداشتن نرده‌های بی‌ارثی و شیشه های ایستگاه های اتوبوس بود که خوشبختانه بسیار سریع و در کمترین زمان انجام شد و بلافاصله بعد از مراسم نیز در جای قبلی خود نصب شدند. وی افزود: با مدیریتی که شکل گرفت خوشبختانه شاهد حادثه ای در مراسم تشییع نبودیم و مراسم بسیار آبرومندی برای نظام جمهوری اسلامی و شهر مشهد برگزار شد و از این جهت قدردان همه مدیران شهری و دیگر دستگاه ها هستیم.

طرح ارتقاء تصفیه خانه فاضلاب شهر خمین با ۳۵۰ میلیارد ریال تکمیل می‌شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اشاره به بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب خمین در آینده ای نزدیک، گفت: در صورت تامین به موقع اعتبار ، این پروژه در آینده ای نزدیک وارد مدار بهره برداری خواهد شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اظهار داشت : طرح ارتقا و افزایش ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب شهر خمین با توجه به اهمیت شهری و مشکلات زیست محیطی و همچنین عدم ظرفیت کافی تصفیه خانه فاضلاب شهر در دستور کار این شرکت قرار گرفته و تاکنون ۹۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اکنون به طور آزمایشی در مدار بهره برداری قرار گرفته است

اله عباسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اظهار داشت : تاکنون برای طرح فاز ۲ تصفیه خانه فاضلاب خمین ۶۵۰ میلیارد ریال هزینه شده و برای اتمام آن ۱۵۰ میلیارد ریال دیگر اعتبار مورد نیاز است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی تصریح کرد: تصفیه خانه فاضلاب شهر خمین در ابتدا برای جمعیت ۴۳ نفری این شهر و با ظرفیت ۲ هزار و ۳۰۰ مترمکعب در شبانه روز ایجاد شد که قرار است به ۱۴ هزار و ۶۰۰ مترمکعب در شبانه روز برای جمعیتی بیش از ۸۵ هزار نفر ارتقا یابد. حشمت اله عباسی با بیان اینکه اولویت وزارت نیرو تامین آب شرب برای استفاده مردم و استفاده از پساب فاضلاب برای صنایع است ، اظهار داشت : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی آمادگی کامل برای تامین آب مورد نیاز شهرک صنعتی خمین از پساب فاضلاب را دارد و این نیازمند همکاری صنایع این شهرک می باشد.

نقش مهم دهیاران و اعضای شورای روستاها در حفاظت از آثار تاریخی
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان زرنديه گفت: دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی روستاها از مهم‌ترین عوامل اجرایی در حفاظت از آثار تاریخی استان محسوب می‌شوند. به‌گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی، زهرا رنجبرخیر خرداد ۱۴۰۲ گفت: جلسه انجمن‌های میراث فرهنگی روستاهای بخش خرقان روز گذشته با حضور بخشدار و دهیاران روستاها در محل بخشداری مرکزی این شهرستان برگزار شد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان زرنديه افزود: در این نشست ابلاغیه آثار تاریخی هر روستا برای حفاظت و صیانت به دهیاران تحویل داده شد. رنجبر هذف از تشکیل انجمن‌های میراث‌فرهنگی را حفاظت و پاسداری از حرم میراث‌فرهنگی، شناسایی و معرفی جاذبه‌های تاریخی و گردشگری آداب و رسوم بومی و محلی و شناسایی، معرفی و حمایت از صنایع‌دستی بومی دانست و گفت: دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی روستاها از مهمترین عوامل اجرایی در حفاظت از آثار تاریخی استان محسوب می‌شوند و حفاظت از میراث‌فرهنگی و آثار تاریخی استان بدون یاری و همکاری این افراد و تنها به وسیله پرسنل یگان حفاظت امکانپذیر نیست.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان زرنديه افزود: در این نشست ابلاغیه آثار تاریخی هر روستا برای حفاظت و صیانت به دهیاران تحویل داده شد. رنجبر هذف از تشکیل انجمن‌های میراث‌فرهنگی را حفاظت و پاسداری از حرم میراث‌فرهنگی، شناسایی و معرفی جاذبه‌های تاریخی و گردشگری آداب و

این طرح تا شروع فصل بارش این علمیات به اتمام برسد. رییس اداره راهداری، حمل و نقل جاده ای زرنديه گفت: با انجام این عملیات ها ۱۰۰ درصد مسیر ایمن سازی شده و به علت افزایش شانه خاکی جاده در سمت چپ و راست احتمال واژگونی خودروها به حداقل می رسد.

رییس اداره راهداری، حمل و نقل جاده ای زرنديه

ایمن سازی بزرگراه ساوه – بوئین زهرا آغاز شد

در هر ۲ مسیر رفت و برگشت جمعا به طول ۱۲۰ کیلومتر انجام خواهد شد. وی یادآور شد: با توجه به اهمیت موضوع در راستای کاهش آمار تصادفات مقرر شده چند دستگاه ماشین آلات راهداری از سایر نقاط استان به این شهرستان اعزام شود تا با همکاری بین شهرستانی اداره‌های راهداری استان مرکزی

در دوره آموزشی فرزندآوری در سبک زندگی اسلامی بیان شد؛

مراقبت از خوبی انسان مهمترین وظیفه زندگی اسلامی است

و قرآنی می تواند زندگی شاد برای خود و خانواده را به همراه داشته باشد. محمودیان گفت: رویکرد اسلام نسبت به کنترل جمعیت به جهت ضرورت حفظ و بقای نسل و افزایش جمعیت مسلمانان رویکردی میانه و بر مسیر اعتدال است و باید زمینه تربیت فرزندی صالح و سالم فراهم باشد تا افزایش جمعیت در سطح کلان، قطعاً همراه با توسعه علمی و معنوی جامعه را به دنبال داشته باشد.

وی تأکید داشت: نگاه نواندیش در موضوع

و علی‌التخصوص خانواده تسریع پیدا می کند و قطعاً عکس آن هم صادق است. وی افزود: به مصداق قرآن کریم، سبک زندگی اسلامی چیزی جز ساختن بهشت در درون فرد نیست و تنها مراقبت از خود است که در هیچ زمان، مکان و شرایطی از انسان ساقط نشده و تا لحظه مرگ نیز همراه انسان می ماند. استاد این کارگاه آموزشی بیان داشت: زندگی باید به گونه ای طراحی شود که انسان نگران آینده نبوده و نگرانیت، نیست و حرف کاتش در زندگی با مدیریت اسلامی

اخبار

صدر دستورالعمل امکان استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ برای صاحبان مشاغل خودرویی

سمنان. تبیانبن، حسین پور مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان از صدور دستورالعمل مالیات مقطوع صاحبان مشاغل خودرویی، خبر داد و اعلام کرد: صاحبان مشاغل خودرویی که مجموع درآمد آرایه خدمات آنها در سال ۱۴۰۲ تا سقف ۱۸ میلیارد تومان بوده می توانند از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده کنند. حسین پور مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان از صدور دستورالعمل مالیات مقطوع صاحبان مشاغل خودرویی، خبر داد و اعلام کرد: صاحبان مشاغل خودرویی که مجموع درآمد آرایه خدمات آنها در سال ۱۴۰۲ تا سقف ۱۸ میلیارد تومان بوده می توانند از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده کنند. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان سمنان دکتر حسین پور با بیان اینکه مشاغل خودرویی به لحاظ وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در ۵ گروه استانی تقسیم شده اند، بیان داشت: با این اقدام، دامنه شمولیت بهره مندی صاحبان مشاغل خودرویی از تبصره ماده ۱۰۰ گسترده تر می شود و مودیان مشمول در صورت استفاده از تبصره ۱۰۰ تکلیفی برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی و اسناد و مدارک نخواهند داشت و مالیات آنها بصورت مقطوع تعیین خواهد شد.

طرح ارتقاء تصفیه خانه فاضلاب شهر خمین با ۳۵۰ میلیارد ریال تکمیل می‌شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اشاره به بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب خمین در آینده ای نزدیک، گفت: در صورت تامین به موقع اعتبار ، این پروژه در آینده ای نزدیک وارد مدار بهره برداری خواهد شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اظهار داشت : طرح ارتقا و افزایش ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب شهر خمین با توجه به اهمیت شهری و مشکلات زیست محیطی و همچنین عدم ظرفیت کافی تصفیه خانه فاضلاب شهر در دستور کار این شرکت قرار گرفته و تاکنون ۹۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اکنون به طور آزمایشی در مدار بهره برداری قرار گرفته است

نقش مهم دهیاران و اعضای شورای روستاها در حفاظت از آثار تاریخی

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان زرنديه گفت: دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی روستاها از مهم‌ترین عوامل اجرایی در حفاظت از آثار تاریخی استان محسوب می‌شوند. به‌گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی، زهرا رنجبرخیر خرداد ۱۴۰۲ گفت: جلسه انجمن‌های میراث فرهنگی روستاهای بخش خرقان روز گذشته با حضور بخشدار و دهیاران روستاها در محل بخشداری مرکزی این شهرستان برگزار شد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان زرنديه افزود: در این نشست ابلاغیه آثار تاریخی هر روستا برای حفاظت و صیانت به دهیاران تحویل داده شد. رنجبر هذف از تشکیل انجمن‌های میراث‌فرهنگی را حفاظت و پاسداری از حرم میراث‌فرهنگی، شناسایی و معرفی جاذبه‌های تاریخی و گردشگری آداب و

این طرح تا شروع فصل بارش این علمیات به اتمام برسد. رییس اداره راهداری، حمل و نقل جاده ای زرنديه گفت: با انجام این عملیات ها ۱۰۰ درصد مسیر ایمن سازی شده و به علت افزایش شانه خاکی جاده در سمت چپ و راست احتمال واژگونی خودروها به حداقل می رسد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان زرنديه افزود: در این نشست ابلاغیه آثار تاریخی هر روستا برای حفاظت و صیانت به دهیاران تحویل داده شد. رنجبر هذف از تشکیل انجمن‌های میراث‌فرهنگی را حفاظت و پاسداری از حرم میراث‌فرهنگی، شناسایی و معرفی جاذبه‌های تاریخی و گردشگری آداب و

این طرح تا شروع فصل بارش این علمیات به اتمام برسد. رییس اداره راهداری، حمل و نقل جاده ای زرنديه گفت: با انجام این عملیات ها ۱۰۰ درصد مسیر ایمن سازی شده و به علت افزایش شانه خاکی جاده در سمت چپ و راست احتمال واژگونی خودروها به حداقل می رسد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان زرنديه افزود: در این نشست ابلاغیه آثار تاریخی هر روستا برای حفاظت و صیانت به دهیاران تحویل داده شد. رنجبر هذف از تشکیل انجمن‌های میراث‌فرهنگی را حفاظت و پاسداری از حرم میراث‌فرهنگی، شناسایی و معرفی جاذبه‌های تاریخی و گردشگری آداب و

آب شرب پایتخت به تصفیه خانگی نیاز ندارد

مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران کیفیت آب شرب پایتخت را بالاتر از حد استاندارد دانست و گفت: این آب نیاز به تصفیه خانگی ندارد.محسن اردکانی در دوپست و سی و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه آبی که در تهران توزیع می‌شود نیاز به تصفیه مجدد بصورت خانگی ندارد و بالاتر از حد استاندارد است، گفت: ما در توزیع آب، استاندارد شرب را رعایت می‌کنیم.وی ادامه داد: آب شرب توزیعی در تهران از ۳۸ منبع، تایید و کنترل استاندارد می‌شود و کاملاً بهداشتی است.اردکانی تاکید کرد: برخی املاح موجود در آب شرب تهران هم کاملاً مفید بوده و خطری ایجاد نمی‌کند.وی درباره تأمین میزان فشار آب متعارف در ساختمانهای چند طبقه تهران، گفت: در ماده ۲۶ مقررات این موضوع پیش بینی شده و اقدامات لازم در این پاره انجام می‌شود؛ این امر در ساختمان جدید بیشتر جاری است.مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران یادآور شد: ساختمانهای قدیمی و فرسوده هم می‌توانند با پمپ گذاشتن فشار آب را در طبقات بالا تأمین کنند.اردکانی خاطر نشان کرد: امسال چند تصفیه خانگی جدید به شبکه توزیع آب اضافه می‌شود.

تعیین معبری به نام «شهید جمهور» در جلسه مدیریت شهری تهران
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: در کمیسیون نامگذاری شورا، معبری برای نامگذاری به نام شهید آیت‌الله رئیسی مشخص خواهد شد و در ادامه مصوبه در جلسه سخن شورای شهر مطرح و به تصویب خواهد رسید.
علیرضا نادعلی در دوپست و سی و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران در ارتباط با پرسشی مبنی بر اینکه کدامیک از معابر پایتخت به نام شهید آیت‌الله رئیسی نامگذاری خواهد شد، گفت: در ارتباط با این مساله عالی ۷ ممبر از جمله خیابان، میدان و… در دست بررسی است.سخنگوی شورای شهر تهران در پاسخ به این سوال که آیا شورای شهر بنا ندارد معابر دیگری به نام سایر شهدای حادثه سقوط بالگرد نامگذاری کند یا خیر، تصریح کرد: قطعاً این مساله در دستور کاری ما قرار خواهد گرفت.نادعلی همچنین در پاسخ به پرسش دیگری در رابطه با حضور یا عدم حضور علیرضا زاکانی به عنوان یکی از نامزدهای احتمالی ریاست جمهوری در انتخابات، گفت: این ارتباط هنوز صحتی نشده البته این مساله یک موضوع بسیار شخصی است اما همانطور که گفته شد در رابطه با این موضوع، شهردار تهران صحتی با اعضای شورا نکرده است.وی درباره تعیین تکلیف شهرداری تهران در صورت حضور زاکانی به عنوان یکی از نامزدهای ریاست جمهوری تصریح کرد: باید بر اساس قانون عمل کرد و ظاهراً شهردار می‌تواند مدتی را به صورت مرحصی به عنوان نامزد ریاست جمهوری حاضر شود.

جزئیات خرید ۱۵ بالگرد دید در شب از روسیه

رئیس سازمان آمد و نجات جمعیت هلال احمر درباره جزئیات توافق خرید ۱۵ بالگرد دید در شب از روسیه گفت: این قرارداد با مسئولانی از شرکت تولیدکننده بالگردهای تخصصی در ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری منعقد شد.بابک محمودی در گفت و گو با ایرنا درباره خرید بالگردهای تخصصی از روسیه، اظهار داشت: رئیس جمهور بر خریداری بالگرد دید در شب تاکید بسیار داشت که نگاه انسان دوستانه ایشان را نشان می‌دهد تا پیش از این، هیچ رئیس جمهوری به این اندازه پیگیر خریداری این نوع از بالگرد نبود.وی با اشاره به انعقاد این قرارداد با مسئولانی از شرکت تولیدکننده بالگردهای تخصصی در ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری، افزود: هلال احمر ایران درخواست ۱۲ بالگرد دید در شب همچنین ۳ بالگرد آتش‌نشانی را به این شرکت روسی داده است. رئیس سازمان آمدان و نجات جمعیت هلال احمر اضافه کرد: روسیه اعلام کرده است امکان تحویل چهار بالگرد را در سال جاری دارد.محمودی افزود: این بالگردها که بزرگ و تخصصی هستند ۶ بالگرد کوچک پشتیبان نیز دارند و مجموعه قیمت این بالگردها حدود ۵۰۰ میلیون دلار است.وی اضافه کرد: این توافق نیازمند انعقاد یک توافقنامه است که باید از سوی وزارت صمت نهایی شود همچنین بر اساس توافقی‌های انجام شده، مبلغ این قرارداد به صورت اقساط پرداخت خواهد شد.محمودی گفت: شرایط و اتفاقات پیش آمده نشان داد کشور نیازمند ضروری به خرید این گونه بالگردها دارد و امیدواریم هرچه زودتر روند خریداری آنها آغاز و وارد چرخه امدارسانی کشور شوند.



گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش گفت: رئیس جمهور شهید توجه ویژه ای به حوزه آموزش و پرورش داشت و هفت هزار مدرسه در دوره ریاست جمهوری ایشان ساخته شد. به گزارش «عصر ایرانیان»، رضامراد صحرائی در آیین گرامیداشت شهدای خدمت در مسجد

گروه اجتماعی – اعظم آریامنش: همزمان با اقدامات شهید رئیسی برای بهبود توسعه شاخص‌های انسانی، ارائه خدمات موثر به آحاد مردم و همچنین رفع فقر از سفره‌های مردم، وزارت رفاه دولتش نیز برای بررسی معیشت خانوارها در قانون بودجه سال گذشته مکلف به به‌روزرسانی داده‌های درآمدی خانوارها شد تا به موجب آن ۲ار در سال، فهرست یارانه‌بگیران بازنگری و ضمن حذف خانوارهای غیرمشمول، مشمولان واقعی و نیازمند در فهرست دریافت خدمات حمایتی گنجانده شوند.به گزارش «عصر ایرانیان»، طی سال گذشته دولت شهید رئیسی برای حذف تورم از سفره‌های مردم، بهبود سوءتغذیه و کاهش مرگ و میر مادران و کودکان زیر پنج سال، پیشگیری از بیماری‌های مادران و معلولیت‌های کودکان که در نهایت منجر به کاهش فقر و بهبود توسعه شاخص‌های انسانی می‌شد، گام برداشت. برای دستیابی به این اهداف، علاوه بر اجرای حکم مقرر در بند (ص) تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور که به منظور جبران زیان مصرف‌کنندگان توسط قانونگذار، طرح کالاپرگ الکترونیکی وضع و به دولت تکلیف و در نهایت موجب پهرمندی اکثریت خانوارهای جامعه از طرح کالاپرگ الکترونیک شد، دولت در بخشی از اقدامات خود ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را اجرا کرد.در این راستا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مکلف شد با معرفی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همکاری کمیته امداد (ره)، ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی (ره) و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، سبزه و دارای کودک زیر ۵ سال را که براساس آزمون وسیع، نیازمند حمایت هستند، شناسایی کرده و خدمات سبذ تغذیه رایگان و بسته بهداشتی رایگان را به آنها به صورت ماهانه اختصاص دهد. در این راستا قیمت سبذ غذایی بر اساس سبذ پیشنهادی وزارت بهداشت با لحاظ آخرین قیمت مصوب اقلام خوراکی مرکز آمار ایران برآورد، آمار خانوارهای سه‌دهک اول درآمدی در کل شهرها که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند، اخذ و پیش‌نویس دستورالعمل اجرائی و تفاهم‌نامه با سازمان بهداشت جهانی در صورت نیازمندی وزارت بهداشت تهران در صورت حضور سوسی ستاد ملی جمعیت در اسفندماه سال ۱۴۰۲، حدود

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران اظهار داشت: شخص رئیس جمهور کمک ویژه‌ای به تربیت معلم و بویژه رفع کمبود فضای آموزشی دانشگاه فرهنگیان داشت.

وی افزود: ظرفیت دانشگاه فرهنگیان در دوره آیت الله رئیسی ارتقاء پیدا کرد و هیات جذب مرکزی برای دانشگاه فرهنگیان تشکیل شد و آیین نامه جذب نخبگان بدون کنکور در دانشگاه فرهنگیان مصوب شد.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شهید جمهور

حضور ویژه ای در بین دانش آموزان و معلمان داشت، گفت: مسأله جذب معلم و تقویت معاونت پرورشی از دغدغه‌ای اصلی رئیس جمهور بود و با پیگیری وی طرح تحول معاونت پرورشی و فرهنگی به شورای عالی انقلاب فرهنگی رفت.

صحرائی عنوان کرد: نقشه راه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش با پیگیری آیت الله رئیسی در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد و عدالت آموزشی و ارتقاء کیفیت آموزش روی میز رئیس

وزیر آموزش و پرورش:

۷ هزار مدرسه در دوره رئیس جمهور شهید ساخته شد

جمهور شهید بود.وی یادآور شد: آیت الله رئیسی رئیس جمهوری بود که از ستاد تا تکف مدرسه برای پیگیری امور نظام تعلیم و تربیت حضور پیدا کرد و در ۲۳ ماه حضور وی این وزارتخانه ۲۰۰ هزار ردیف استعدملی برای رفع کمبود معلم در مدارس گرفت. ، آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضاع) و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ در مسیر بازگشت در مراسم افتتاح سد «قیز قلمه‌سی» به

سمت تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و با همراهان خود هم‌زمان با شب ولادت اسام رتوف علی این موسی الرضاع) به مقام رفیع شهادت نائل آمد؛ حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشییع این شهیدا در تبریز، قم، تهران، شهری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف‌آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است.

کام مهم دولت سیزدهم برای کاهش فقر؛

برنامه دولت شهید جمهور برای رفع سوء تغذیه ۱۳۵ هزار کودک



یک میلیون مادر دارای فرزند شیرخوار در سه دهک اول درآمدی در تمام استان‌های کشور با جمعیت ۹۲۵ هزار ۷۲۴ نفر در پایان فروردین سال ۱۴۰۳ مشمول طرح شدند؛ به طوریکه مادران مشمول توانستند بسته‌های حمایتی پیش‌بینی شده شامل سبذ غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت (مشممل بر لبنیات، پروتئین، حبوبات، روغن، غلات، مغزی‌جات، میوه‌جات و سبزیجات) و بسته بهداشتی (مشممل بر پوشک، شامپو، صابون، خمیر دندان، پودر بچه و شونیده‌های بهداشتی) برای کودک و مادر و در صورت رایگان از طریق تمام فروشگاههای طرف قرارداد طرح کالاپرگ الکترونیکی خرید کنند. اجرای برنامه رفع سوء تغذیه کودکان ۵ تا ۵۹ ماه نیز طرح دیگری بود که در دولت شهید رئیسی به اجرا درآمد که در گام اول، کودکان زیر پنج سال، از طریق پایش شاخص‌های تن‌سنجی (اننازه‌گیری قد و وزن و مقایسه با متحنی‌های رشد) در پایگاه‌ها و خانه‌های بهداشت به منظور کاهش و رفع سوء تغذیه (لاغری، کم وزنی و کوتاه قدی) مورد بررسی قرار گرفتند.پس از جمع‌بندی داده‌ها و پیش‌نویس دستورالعمل اجرائی و تفاهم‌نامه با سازمان اول ۱۲۰ هزار کودک و در مرحله دوم ۱۵۰ هزار نفر از مبتلا به سوء تغذیه توسط وزارت بهداشت شناسایی و به وزارت رفاه معرفی شدند که پس از استتقاق سنجی

زیر ۲.۵ درصد) از جمله کهگیلیوه و بویراحمد، لرستان، ایلام، گلستان، فارس، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان در ۳ مرحله مورد حمایت قرار گرفتند.اما اجرای این طرح‌ها و ارائه خدمات حمایتی مستلزم اجرای آزمون وسیع، مبتنی بر داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان بوده است؛ تکلیفی که در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور نیز بر عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت تا این وزارتخانه ضمن به‌روزرسانی داده‌ها، دو بار در سال با اتکا به داده‌های متقن و ثبتی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان و واقعیت‌های اقتصادی کشور، درآمد سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم، نسبت به شناسایی گروه‌های مشمول حمایت و مشمولان ماده ۱۳) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و برقراری حمایت‌های یارانه‌ای آنها و اعلام حذف گروه‌های پردرآمد از حمایت‌های یارانه‌ای اقدام کند. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شدند نسبت به ثبت‌نام افراد دارای درآمد متوسط و کم از خانواده و مقررات اقدام کنند.به عبارتی حذف افراد یارانه‌بگیر از لیست یارانه‌بگیران منوط به «آزمون وسیع» خانوارها و داده‌های جدید بود. بر همین اساس تابلستان امسال وزارت رفاه برای به‌روزرسانی دهک‌بندی‌ها اعلام آمادگی کرد تا خانواده‌های مشمول خدمات حمایتی از این وزارتخانه مشخص شوند.براساس بند «د» تبصره ۱۷ قانون بودجه کشور در سال ۱۴۰۲ این وزارتت مکلف به دریافت اطلاعات از دستگاههای مختلف و به‌روزرسانی اطلاعات در پایگاه رفاه ایرانیان، اجرای آزمون وسیع و شناسایی و رتبه‌بندی دهک‌های مختلف و احاد مردم شدند. همین راستا در دولت شهید رئیسی، به روزرسانی و اعمال آزمون وسیع برای ۸۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر صورت گرفت و منجر شد تا ۶۰ هزار خانوار معادل ۱۶۰ هزار نفر که جزء صدک ۱۰۰ و ۹۹ (بالاترین صدک مردم شده) دهک باشند مشمول دریافت یارانه شوند و ۶۰ هزار خانوار از دهک‌های پایین درآمدی جزو لیست خانوارهای مشمول یارانه قرار گیرند که البته اطلاعات دهک‌بندی جدید در اختیار دستگاههای مختلف از جمله دستگاه‌های حمایتی جهت ارائه خدمات حمایتی قرار گرفته است. چرا که دهک‌بندی منبای ارائه کالاپرگ الکترونیکی برای ۷ دهک و بیمه سلامت رایگان ۵ دهک اول است.

خانوار از طریق آزمون وسیع پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، به طور میانگین ۱۲۵ هزار کودک در هفت مرحله در خانوارهای دهک‌های ۱ تا ۷ تا درآمدی مشمول برنامه رفع سوءتغذیه کودکان قرار گرفتند.در اجرای این طرح، به حساب سرپرستان خانوار مشمول در دهک‌های درآمدی یک تا پنج ماهانه یک میلیون تومان و برای دهک‌های درآمدی شش و هفت، ۶۰۰ هزار تومان واریز شد که از طریق فروشگاههای طرف قرارداد کالاپرگ الکترونیکی قابل استفاده بود.در طرح ملی بسنا که در راستای اجرای ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اجرا شد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز مکلف شد با معرفی وزارت بهداشت و همکاری کمیته امداد امام خمینی(ره)، ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی (ره) و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، سبزه و دارای کودک زیر پنج سال که بر اساس آزمون وسیع، نیازمند حمایت هستند، شناسایی کرده و خدمات سبذ تغذیه رایگان و بسته بهداشتی رایگان را به آنها به صورت ماهانه اختصاص دهد. براین اساس تفاهم‌نامه‌ای بین معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت رفاه و بنیاد کرامت رضوی منعقد شد که در کام اول حدود ۲۳ هزار نفر از مادران دارای فرزند شیرخوار یا زیر ۲ سال، در دهک اول درآمدی در ۸ استان محروم (با اولویت نرخ باروری

سخنگوی شهرداری تهران:

سیاست «ساختمان‌سازی» دولت اعتدال موجب رکود مطلق شد

این نظر متفاوت از تمام رؤسای جمهور گذشته دانست و افزود: رئیس‌جمهور شهید ما متفاوت از دیگران، نه تنها کمترین احساس رقابتی با مجموعه مدیریت شهری نداشت، بلکه خود را موظف به حمایت تمام‌قد در پروژه‌های مختلف برای خدمت‌رسانی حاکماری به شهروندان می‌دانست.محمدخانی با اشاره به نمونه‌هایی از همکاری دولت سیزدهم با ششمین دوره شهرداری شهری، گفت: در پروژه‌های متعددی در زمینه‌های مختلف شاهد این هم‌افزایی و همکاری دولت شهرداری برای خدمت‌رسانی هرچه بهتر به شهروندان بودیم.حوزه‌هایی همچون مدیریت آسپهای اجتماعی، مسکن، به‌روزرسانی ناوگان عمومی و پشتیبانی از سبذ معیشت مردم بود.وی به حکم رئیس‌جمهور فقید در حوزه آسپهای اجتماعی اشاره و تصریح کرد: مرحوم شهید رئیسی، علیرضا زاکانی شهردار پایتخت را به‌عنوان دستیار خود در زمینه مدیریت آسپ‌های اجتماعی پایتخت انتخاب کرده بود؛ اتفاقی که نشان از بلندنظری و اعتقاد ایشان به مدیریت مشارکتی و هم‌افزایی برای رفع مشکلات مردم داشت.سخنگوی شهرداری تهران ثمرات و دستاوردهای تشکیل قرارگاه اجتماعی را یادآوری و بیان داشت: ظرف ۳۰ ماه گذشته ظرفیت مراکز ماده ۱۶ ویژه بازپروری متعادل متحاضر

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

تا آخرین روز استقرار دولت، بر تعهدات و وظایف خود عمل می‌کنیم

هستند و احساس سوچی می‌کنند اما وقتی در اسلام انسان به عظمت این دنیا و بازگشت همه به سوی خدا توجه می‌کند، لذت می‌برد.وی افزود: همان‌گونه که شهید رئیسی لحظه‌ای که آقا اسام رضا آغوش باز کردند و ایشان را در آغوش گرفتند، خیالش راحت شد چرا که ایشان به تکلیف خود عمل کرده و همه اینها نشان از این دارد که ما شیعیمان صاحب داریم و به سوی او یاز می‌گردیم.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به حضور پرشور مردم در مراسم تشییع شهید رئیسی، گفت: مردم ایران با حضور پرشور خود در مراسم تشییع شهید رئیسی که به نوعی یک

عصر ایرانیان

دوشنبه ۷ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۸ خن‌العقدہ ۱۴۴۵ هجری قمری ■ ۲۰۲۴ شماره ۴۱۲۰

جامعه

www.asre-iranian.ir

<p>اخبار</p>

تسهیلات بانکی پنج ساله به باز نشتگان کشوری پرداخت می‌شود

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشتگی کشوری گفت: در ادامه سیاست «خدمت ادامه دارد» صندوق بازنشتستگی کشوری و بر اساس تفاهم نامه با یکی از بانک ها، تسهیلاتی با دوره بازپرداخت پنج ساله به بازنشتگان پرداخت می‌شود.«جعفر امیرآبادی زاده» با اشاره به امضای تفاهم‌نامه بین صندوق بازنشتگی کشوری و بانک صادرات ایران اظهار داشت: بر اساس مندرجات این تفاهم نامه، این بانک متعهد شده است تا بسته هرمزگان در ۳ مرحله مورد حمایت قرار گرفتند.اما اجرای این طرح‌ها و ارائه خدمات حمایتی مستلزم اجرای آزمون وسیع، مبتنی بر داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان بوده است؛ تکلیفی که در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور نیز بر عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت تا این وزارتخانه ضمن به‌روزرسانی داده‌ها، دو بار در سال با اتکا به داده‌های متقن و ثبتی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان و واقعیت‌های اقتصادی کشور، درآمد سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم، نسبت به شناسایی گروه‌های مشمول حمایت و مشمولان ماده ۱۳) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و برقراری حمایت‌های یارانه‌ای آنها و اعلام حذف گروه‌های پردرآمد از حمایت‌های یارانه‌ای اقدام کند. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شدند نسبت به ثبت‌نام افراد دارای درآمد متوسط و کم از خانواده و مقررات اقدام کنند.به عبارتی حذف افراد یارانه‌بگیر از لیست یارانه‌بگیران منوط به «آزمون وسیع» خانوارها و داده‌های جدید بود. بر همین اساس تابلستان امسال وزارت رفاه برای به‌روزرسانی دهک‌بندی‌ها اعلام آمادگی کرد تا خانواده‌های مشمول خدمات حمایتی از این وزارتخانه مشخص شوند.براساس بند «د» تبصره ۱۷ قانون بودجه کشور در سال ۱۴۰۲ این وزارتت مکلف به دریافت اطلاعات از دستگاههای مختلف و به‌روزرسانی اطلاعات در پایگاه رفاه ایرانیان، اجرای آزمون وسیع و شناسایی و رتبه‌بندی دهک‌های مختلف و احاد مردم شدند. همین راستا در دولت شهید رئیسی، به روزرسانی و اعمال آزمون وسیع برای ۸۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر صورت گرفت و منجر شد تا ۶۰ هزار خانوار معادل ۱۶۰ هزار نفر که جزء صدک ۱۰۰ و ۹۹ (بالاترین صدک مردم شده) دهک باشند مشمول دریافت یارانه شوند و ۶۰ هزار خانوار از دهک‌های پایین درآمدی جزو لیست خانوارهای مشمول یارانه قرار گیرند که البته اطلاعات دهک‌بندی جدید در اختیار دستگاههای مختلف از جمله دستگاه‌های حمایتی جهت ارائه خدمات حمایتی قرار گرفته است. چرا که دهک‌بندی منبای ارائه کالاپرگ الکترونیکی برای ۷ دهک و بیمه سلامت رایگان ۵ دهک اول است.

مراقب کلایه داران با تر فند برند تقلبی شرکت های معتبر باشید

سوءاستفاده از نشان‌های تجاری مطرح و برت، یکی از شرکدهای کلایه‌داران اینترنتی است که کلیس آگاهی فراچنانست به آن هشدار داده و اعلام کرده است که این گروه ترفنندهای کلایه‌دراری اغلب در فروش اینترنتی محصولات رواج دارد.سرهنگ محمد شریفی رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراچا درباره روش های مرسوم کلایه‌داران اینترنتی اظهار داشت: مردم باید مراقب کلایه‌داران با تر فند برند تقلبی شرکت های معتبر باشند.وی اظهار داشت: بسیاری از برندهای معروف با مشکل ساخت نمونه های تقلبی از محصولات مواجه هستند جدا از ضرر مالی این امر برای برندها و ضربه ای که می تواند به اعتبار آنها وارد کند محصولات تقلبی نیز برای مصرف کنندگان هم هوشمنانه در این خصوص توانمندیهایی خود را به کار گرفته است، افزود: به عنوان مثال به تازگی کارآگاهان مبارزه با جعل و کلایه‌داری پلیس آگاهی موفق شدند، ۲ فرد شیاد را که در کارگاه واقع در غرب تهران مباردت به تولید ۲۰۰ هزار بطری آبمیوه تقلبی و وارداتشانند با برند شرکت های معتبر از طریق فضای مجازی به صورت گسترده توزیع می کردند، دستگیر کرده و کارگاه مذکور نیز پلمب شد.

فروش داروی گیاهی در عطاری‌ها ممنوع است/ همکاری با پلیس فتا

رئیس انجمن علمی طب سنتی ایران گفت: بحث فروش داروهای گیاهی و ورود به حیطه درمان در عطاری‌ها ممنوع است و فقط داروخانه‌ها مجاز به عرضه این داروها هستند. روشنگر مکیبری نژاد در یک نشست خبری که در محل انجمن برگزار شد، افزود: از آنجایی که عطاری ها باعث حفظ میراث باورنی بودند، نظام دهی و قانون مند کردن آنها ضروری است و فقط مجاز به عرضه گیاهان بوده و نباید در حیطه درمان دخالت کنند.وی با اشاره به اینکه آیین نامه فروش داروهای گیاهی تدوین شده ولی هنوز اجرائی نشده است، اظهار داشت: طب سنتی ظرفیت های بالقوه و بالقفل دارند ولی هنوز به درستی در کشورمان استفاده نشده در حالی‌که در دنیا طب سنتی و طب مکمل جزو استراتژی های سازمان جهانی بهداشت بوده که در نظام سلامت کشورها استفاده شود.مکیبری نژاد تصریح کرد: در سیاستهای بالادستی قانون برای توسعه طب سنتی وجود دارد ولی زمان بر است تا از این ظرفیت استفاده کرد، در دوران همه گیری کرونا حدود ۱۵ داروی گیاهی مجوز گرفت و وارد داروخانه ها شد تا در کنار طب مکمل مورد استفاده قرار بگیرد و معرفی درست و منطقی طب سنتی مهمترین موضوعی است که باعث توسعه این طب می شود.

روزنامه صبح ایران عمیرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

دوشنبه ۷ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۸ ذی القعدة ۱۴۴۵ ■ ۲۷ می ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۱۲۰

<div><div> </div>هیئت تحریریه</div>
<p>سردبیر: حسام‌الدین حدیری اقتصاد کلان: میثم ترکیان اقتصاد خرد: سید علی حسینی جامعه: محمودرضا زارع انرژی: امیرمهدی نعمتی صفحه آرایی: مهدی صالحی ظاهری</p> <p>تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶ ایمیل: info.asreirianian@gmail.com فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰</p>
<p>سازمان آگهی‌ها</p> <p>مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵ فکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲</p> <p>آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم، واحد دوم مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۵۵۶۲۸۰۱ فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹</p> <p>آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷ ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com</p> <p>لینوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹</p>

شرح صحیفه سجادیه دعای یازدهم (۵۸۳)

و همچنین روزی است که حقایق ادعاها و اخبار بنندگان معلوم خواهد شد.تبلی: بلی (بر وزن علم): کهنه شدن. گویند: «بلی الصوب بلی و بلاء» یعنی لباس بنندگان در حضور شاهدان، به درستی که تو گویی امتحان کننده امتحان شده را از کثرت سوال آن که تو را صدا کند. بر اساس قرآن و روایات قیامت اسما متعدد دارد از آن جمله یوم تبلی السرائر است روزی که حقیقت درون‌ها آشکار خواهد شد.

و همچنین روزی است که حقایق ادعاها و اخبار بنندگان معلوم خواهد شد.تبلی: بلی (بر وزن علم): کهنه شدن. گویند: «بلی الصوب بلی و بلاء» یعنی لباس کهنه شدا. امتحان را از آن ابتلاء گویند که گویی امتحان کننده امتحان شده را از کثرت سوال آن که تو را صدا کند. منظور از تَبْلِي السَّرَائِرُ امتحان شدن و آشکار شدن آنهاست لذا بعضی «تبلی» را آشکار شدن گفته است.(تفسیر نور) در پایان این دعا هم



فتاوری

حال و هوای مسجدالنبی در ایام حج ۱۴۰۳



اسفنج بندآورنده خون با پر مرغ تولید شد

پژوهشگران دانشگاه امیرکبیر با استفاده از ضایعات پر کشتار گاه‌های مرغ، اسفنج بندآورنده خون ساختند. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از دانشگاه صنعتی امیرکبیر، غلامرضا گودرزی از محققان این طرح درباره پروژه «تهیه اسفنج زیستی متخلخل از کراتین بازیافتی از الیاف پروتئینی جهت کاربرد پزشکی» گفت: هدف اصلی این تحقیق استفاده از ضایعات پسر مرغ به عنوان منبع غنی از کراتین در بندآورنده خون از جمله کاربردهای پزشکی بوده است. اجرای این طرح و تبدیل این ضایعات به ساختاری کاملاً کاربردی ایجاد ارزش افزوده را در پی دارد. وی با اشاره به این‌که سالانه میلیون‌ها تن پر مرغ در جهان تولید می‌شود، گفت: امحاء این ضایعات به صورت دفن کردن و یا سوزاندن، موجب آلودگی محیط زیست و ایجاد گازهای گلخانه‌ای می‌شود. از طرف دیگر علاقه وافر به منابع جدید طبیعی پایدار در زیست پزشکی مقبولیت بسیاری زیادی دارد که کراتین از جمله این منابع به شمار می‌رود. این دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر با تاکید بر اینکه ساختار تولید شده قابلیت صنعتی شدن را دارد، یادآور شد: محصول تولید شده با نمونه‌های تجاری که از مواد دیگر تهیه می‌شوند، قابل رقابت است و عملکرد بهتری را نشان می‌دهد.

 بین‌الملل

اهمیت راهبردی بندر چابهار در توسعه منطقه‌ای

توسعه بندر چابهار نه‌تنها تأمین‌کننده منافع اقتصادی و بازرگانی ایران، هند، افغانستان و آسیای میانه است، بلکه همکاری منطقه‌ای و تضمین صلح در سطح آسیای جنوبی و مرکزی را تضمین خواهد کرد. وینسنت جیمز هوپر، استادتمام رشته اقتصاد دانشکده مدیریت جهانی در دوبی، با ارسال مقاله‌ای اختصاصی به ایرنا، به بررسی جایگاه و چشم‌انداز توسعه بندر چابهار در ایران پرداخته است که در ادامه می‌خوانید:
ایران و هند قراردادی ۱۰ساله امضا کرده‌اند که بر اساس آن، شرکت بنادر بین‌المللی هند (IPGL) بندر چابهار را توسعه خواهد داد تا امکان ترانزیت محصولات هندی از طریق ایران به افغانستان و آسیای میانه فراهم شود. این شرکت هندی، از سال ۲۰۱۶ تاکنون ۸۵ میلیون دلار در چابهار سرمایه‌گذاری کرده، هرچند تاخیر در ساخت راه‌آهن چابهار – زاهدان، پیشرفت کارها را با کندی مواجه کرده است. اما حالا قرارداد جدید، میزان سرمایه‌گذاری را تا ۳۷۰ میلیون دلار افزایش خواهد داد. بندر چابهار، واقع در جنوب شرقی ایران، برای تهران، دهلی نو و کابل اهمیت راهبردی دارد و به عنوان یکی از محورهای عمل می‌کند که برنامه‌های اقتصادی و ژئوپلیتیکی این کشورها را تسهیل خواهد کرد. توسعه چابهار، همچنین با وجود چالش‌هایی که تحریم‌های آمریکا ایجاد می‌کند، نشانه تمهد این سسه کشور به گسترش ارتباطات و اقتصاد منطقه‌ای است. چابهار برای هند، دروازه‌ای به سوی افغانستان و آسیای میانه است؛ زیرا به عبور از پاکستان که به لحاظ ژئوپلیتیکی برای دهلی مسدود است، نیازی ندارد.

مسیر ایران، نه‌تنها روابط بازرگانی و اقتصادی هند با افغانستان را گسترش خواهد داد، بلکه دسترسی تجاری به کشورهای هم‌مرز در آسیای مرکزی را هم امکان‌پذیر خواهد کرد. همچنین با در نظر گرفتن اینکه چینی‌ها در حال ساخت راه‌گذر اقتصادی چین و پاکستان (CPEC) و توسعه بندر گوادر در آن کشور هستند، مسیر ایران، به هند امکان رقابت با چین را هم خواهد داد. افزون بر این، چابهار با ایجاد زیرساخت برای ترانزیت نفت ایران و منابع انرژی آسیای میانه، به امنیت انرژی در هندوستان کمک خواهد کرد. در واقع، چابهار به دهلی امکان می‌دهد که مسیرهای واردات نفت خود را تنوع ببخشد و به مسیرهای سنتی که ممکن است دستخوش تنش‌های ژئوپلیتیک بشوند، وابسته نباشد. چابهار برای ایران و به‌ویژه برای مناطق جنوب شرقی این کشور، یک ظرفیت اقتصادی محسوب می‌شود. هدف از توسعه این بندر، افزایش بازرگانی و تقویت اقتصاد مقاومتی در مواجهه با تحریم‌ها است. علاوه بر این، چابهار یکی از کانون‌های راه‌گذر بین‌المللی شمال–جنوب (INSTC) خواهد بود که می‌تواند با اتصال اروپا و روسیه به هند، نقش ایران در شبکه تجارت جهانی را پررنگ‌تر کند. این بندر، همچنین می‌تواند ابزاری برای کاهش تاثیر تحریم‌ها باشد. چابهار با تسهیل بازرگانی میان شرکای منطقه‌ای و کاهش وابستگی به مسیرهایی که می‌توانند تحت تاثیر تحریم‌ها قرار بگیرند، به ایران کمک می‌کند که فعالیت‌های پایدار اقتصادی داشته باشد و با وجود فشارهای خارجی، اهداف اقتصادی خود را دنبال کند. چابهار برای افغانستان به عنوان کشوری محصور در خشکی، یک گزینه برای بازرگانی بدون وابستگی به بندرهای پاکستان ارائه می‌کند و این موضوع، بسیار مهم است؛ زیرا هزینه ترانزیت را کاهش خواهد داد و فرصت‌های اقتصادی تازه‌ای را فراهم خواهد آورد. دسترسی بهتر به بازارهای جهانی از طریق چابهار، می‌تواند صادرات و واردات را برای این کشور آسان کند و محرک توسعه اقتصادی در این کشور باشد. از سوی دیگر، ارتباط تجاری گسترده از طریق چابهار می‌تواند با درهم‌تنیدگی اقتصادی و همکاری میان افغانستان، ایران و هند، به ثبات منطقه‌ای نیز کمک فراوان کند. این به‌هم‌پیوستگی در مقیاس بزرگتر برای ثبات و توسعه سراسر منطقه نمربخش خواهد بود. چابهار چیزی بیش از یک بندر است و آن را باید نماد یکپارچگی و همکاری منطقه‌ای دانست. این بندر، اهداف اقتصادی و راهبردهای ژئوپلیتیک هند، ایران و افغانستان را یکجا دارد و توازنی هم با نفوذ راهبردی چین و پاکستان ایجاد می‌کند.
تهمدی که به تکمیل پروژه چابهار علیرغم چالش ناشی از تحریم آمریکا دیده می‌شود، نشانه عزم کشورهای شریک برای رسیدن به مقاومت اقتصادی و خودکفایی از طریق شراکت و کاربرد جاده‌های متنوع است. با وجود تحریم‌های آمریکا علیه ایران، هند موفق شده است با مذاکره و استفاده از ساز و کارهای ویژه، به توسعه چابهار ادامه دهد. اهمیت این بندر در ایجاد ثبات و توسعه منطقه‌ای در کنار ظرفیتی که برای ایجاد موازنه با دیگر عوامل تاثیرگذار راهبردی دارد، نقش حیاتی این گذرگاه را برجسته می‌کند. ایران، هند و افغانستان هم نشان داده‌اند که برای دست‌یابی به اهداف اقتصادی و ژئوپلیتیک خود، عزمی راسخ دارند. در پایان، باید گفت چابهار، گواه تاثیرمتقابل آرمان‌های اقتصادی و راهبردهای ژئوپلیتیک بین جنوب آسیا و آسیای میانه است. این پدیده را باید نمادی از عزم کشورهای دخیل، در گسترش ارتباطات و رشد اقتصادی با وجود فشارهای بیرونی دانست که در نهایت، آن را به پروژه‌ای بسیار مهم در چشم‌انداز آینده منطقه و در گسترش صلح تبدیل خواهد کرد.

نوبت دوم

فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره ۱-۴۰۳

شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان در نظر دارد خرید تعداد ۲۰ دستگاه سکسیونر گازی قابل قطع زیر بار به همراه(تابلو RTU، رله، باتری) PT و مودم خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی (بصورت یکپارچه) مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۰۸

ردیف	شرح کالا	واحد	تعداد	شماره مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال
۱	سکسیونر گازی قابل قطع زیر بار به همراه (تابلو RTU، رله، باتری) PT و مودم	دستگاه	۲۰	۴۰۳-۱	۲,۷۷۴,۰۰۰,۰۰۰

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان

نوع مناقصه: عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی (بصورت یکپارچه)

مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۰۸

طریقه دریافت اسناد مناقصه:

اسناد مناقصه میبایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک به آدرس: www.setadiran.ir دریافت و ارسال گردد. مناقصه گران می‌توانند درصورت نیاز به شرح ذیل جهت راهنمایی و دریافت اسناد اقدام نمایند.

۱- مراجعه حضوری به آدرس خرم آباد-کوی گلستان، خیابان سنایی، بلوار حج، ساختمان حوزه ستادی شرکت توزیع برق استان لرستان، امورپشتیبانی، قسمت تدارکات و قراردادها

۲- ارسال اسناد از طریق پست الکترونیک با ارائه درخواست کتبی از طریق مکاتبه از طریق پست ، نمابر یا پست الکترونیک

اطلاعات تماس مناقصه گزار:

تلفن ۰۶۶-۳۳۲۲۸۰۱ فکس ۰۶۶-۳۳۲۰۱۶۲

پست الکترونیک: info@ledc.ir وب گاه: www.ledc.ir

۳- متقاضیان می‌توانند اسنادمناقصه را بصورت فایل PDF ازطریق سایت های ذیل دریافت نمایند:

الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir

ب- سایت شرکت توزیع برق استان لرستان به آدرس: www.ledc.ir

ج- شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به آدرس wamp.tavanir.org.ir/tender/main

د- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس: www.iets.mporg.ir

۴- مهلت تحویل پاکات: تا ساعت ۱۴:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۲

۵- محل تحویل پاکات مناقصه: پیشنهاد دهندگان می بایستت پاکات پیشنهادی خود را بصورت الکترونیکی (از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir) **بارگزاری** و ارسال نمایند. و پاکات الف (تضمین شرکت در مناقصه) را بصورت فیزیکی به نشانی خرم آباد، کوی گلستان، خیابان سنایی، بلوار حج، ساختمان حوزه ستادی شرکت توزیع برق استان لرستان-کدپستی ۶۸۱۷۷۸۳۴۱۵ص.پ-۵۹۱ با پست سفارشی یا تحویل حضوری به دبیرخانه ارسال نیست به اخذ شماره ثبت وتاریخ تحویل از دبیرخانه اقدام نمائید.

۶-تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت ۰۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

۷-مدت فراراه: از تاریخ مبادله قرارداد به مدت ۳ ماه شمسی می‌باشد.

۸-مبلغ خرید اسناد: مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ ریال واریز حساب جاری ۰۱۰۶۱۲۳۳۴۰۰۲ بانک ملی شعبه برق خرم آباد بنام جاری شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان

۹-مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا واریز مبلغ مطابق جدول فوق به حساب جاری ۰۱۰۶۱۲۳۳۴۰۰۲ بانک ملی شعبه برق خرم آباد بنام جاری شرکت

توزیع نیروی برق استان لرستان
ارائه گواهینامه صلاحیت از شرکت مادر تخصصی توانیر ،گواهی استاندارد ،گواهی تست آزمایشهای داخلی و خارجی بابت تامین و تولید سکسیونر سه فاز هوایی از نوع گازی قابل قطع زیر بار موضوع مناقصه الزامی است.

۱۰- اعتبار ریالی موضوع مناقصه از محل منابع داخلی شرکت توانیر جهت هوشمند سازی و کنترل پذیری اشعاعات دیماندی در شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان پیش بینی می‌گردد.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی Tender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان به نشانی www.ledc.ir همچنین پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.iets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. « سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است ».

به پیشنهاداتی که فاقد سیرده یا امضاء ، مشروط ومخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد . ارائه اسناد مناقصه در پاکات الف، ب و ج بمنزله مطالعه ، تایید و مهر و امضاء صاحبان امضاء مجاز مناقصه گر تلقی خواهد شد ، ولو آنکه برگهایی از اسناد مذکور فاقد امضاء و مهر باشد.

امور تدارکات و پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان